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Fordas Nebus Amerikos Prezidentu
JIS VIEŠAI PAREIŠKĖ REMSIĄS

PREZ. CALVIN COOLIDGE’A UŽ
PROGA MILIONUS PASIDARYTI

REPUBLIKONŲ POLITIKIERIAI JAM SA
KOMA PRIŽADĖJĘ GARSIUS MUS- 

> CALE CHOALS TVENKINIUS, VER
TUS MILIONUS DOLARIŲ.

Amerikietis Whitlock’as Bus Klaipėdos Komi
sijos Pirmininkas, Jei Apsiims.

GALVANAUSKAS PADARO KEISTĄ PA
REIŠKIMĄ SPAUDAI PARYŽIUJE.

WASHINGTON, Gruodžio 20. — Su dideliu džiaug
smu republikonų partijos vadai priėmė Henriko Fordo 
laišką, kuriame tas atsisako statyti savo kandidatūrą į 
Amerikos prezidentus ir prisižada remti Coolidge’io 
nominaciją. Gilesni politikai supranta, kad ne dykai 
Fordui garsius tvenkinus Musele Shoals, *su kurių pa- 
vo aplankęs Coolidge’a ir kalbėjosi su juo pusę valan
dos. Tat spėjama, kad Prezidentas prižadėjęs atiduoti 
Fordui garsius tvenkinius Muscale Shoals, su kurių pa- 

I1 gelbta Fordas galės daugiau milionų pasigaminti, iš
dirbdamas trąšas, elektrą ir kitokius produktus. Del to 
liberalai ir pažangieji, kurie tikėjo Fordą esant progre- 

“^syviu, baisiai pyksta ir sako, kad jis vehimaiftys. Bet 
faktas yra tas, kad Fordas politiškai gal ir niekam ne
būtų vertas, kuomet industriniai jis labai gabus. Tokiu 
būdu, Coolidge turi didelį šansą būti vėl aprinktu.

PARIS, Gruodžio 20. — Tautų Sąjungos paskirtas 
valdininkas jau nuvažiavo į miestą Cannes, kad kvietus 
buvusį AmeYikos ambasadorių Whitlock’ą būti pirmi
ninku komisijos naujam Klaipėdos išsvarstymui. Šita 

|; / mintis pakilo pas anglą Lordą Cecil’ą ir Galvanauskas 
su ja maloniai sutiko, manydamas, kad šitos komisijos 
rekomendacijos, nežiūrint kokios jos bus, bus visų lietu- 

e vių priimtos. Jis nuėjo tiek toli, jei tikėti Ass. Press 
korespondentui, kad pareiškė spaudai, kad jei Klaipė
dos klausimas bus tinkamai ir lietuvių naudai išrištas, 

| tai lietuvių tauta maž sutiksianti su Vilniaus praradi
mu kaipo amžinu ir neatmainomu faktu. Tokis Klai
pėdos išrišimas esą net privėsiąs prie “gerų santykių 
su Lenkija”. (Nuo R^d. — Nėra žinios, ar Galvanaus
kas taip kalbėjo tik del politikos ar ištiesų. Jei ištiesų, 
tai jis labai klysta. Lietuvių tauta niekad neatsisakys 
nuo to, kas jai priklauso, o su Lenkija niekad gerų san 
tykių neturės. Jei politikieriai ir užvertų ką nors,’ ta: 
jie pasiliktų padėty senovės lietuviu bajorų, kurie iš
lenkėjo ir nutolo nuo liaudies. Liaudis gi visados pasi
liks lietuviška ir bus priešas poniškų lenkų.)

SENATE KILO UŽ
SOVIETŲ RUSIJĄ 

SMARKI KOVA

PRAŠO DEL KALĖ
DŲ APSIRAMINTI 

TEOLOGIJOJ

Washington. Kuomet Hu
ghes paskelbė, būk Sovie
tų valdžia diriguoja Dar- 
binihkū Partijai Ameriko
je (prie kurios priklauso ir 
pora šimtų lietuvių), kaip 
ruošti revoliuciją čionai, tai 
nevisi senatoriai ir piliečiai 
jam patikėjo. Esą rusai ne
tiek durni, kad keliems tūk
stančiams rėksnių pavesti 
revoliucijos kėlimą Ameri
koje, ypatingai kuomet 
Trockis, Leninas ir kiti at
vejų atvejais pareiškė, kad 
Amerikoje prie revoliucijos 
toli. Čion darbininkai dar 
pergerai gyvena, nes į dar
bus važinėja su automobi
liais. ir turi nuosavus na
nus. Todėl senatoriai Bo
ran ir Norris mano pake- 
lenti Justicijos Departa- 

mentą, kuris Hughes’ui to- ' 
kią žinią pateikė. Jie rei- J 
kalauja, kad departamentas 
tų žinių teisingumą patvi- 
tintų.

New York. Episkopalų 
vyskupas Maning’as išleido 
visiems kunigams laišką, ku 
riame prašo i Kalėdų šventė
mis mesti savo ginčus apie 
tai, ar Kristus gimė iš ne
kaltai pradėtos Marijos, ar 
paprastu bddu. Mat, toje 
bažnyčioje lapsireiškė dvi 
srovės: funclamentininkų ir 
modernistų. Pirmieji stovi 
už stebuklų pripažinimą, o 
antrieji nori iškrėsti iš dog- 
matų viską kas nesutinka 
su mokslu ir sensu. Tarpe 
abiejų sriovių užsįdegė ar
ši kova, kurion atsiliepė Kaunas.

Jaunąs su Sena 
Vėl Apsiveda

Nusibodo Pati — 
Pardavė Kitam

17Raleigh, N. C. Jaunasis 
metų Tucker, kuris apsivedė su 
turtinga 48 metų našle, ir ku
rio apsivedimą “nedora” New 
Jersey valstija nori panaikin
ti, dabar vėl apsivedė su ta pa-

me-

Žinios Iš Lietuvos
Klaipėda. — Ir šuns mė^al Rokiškis (“Vienybes” kord 

šventadieniui. “Lietuviška Cei- P d lytingo rudenio visoje Ro- 
tunga” pranešė, kad mieste kiškio apylenkėje lyg 25 spalių 

j’Zcppot Prūsuose, tūlas pilietis dar bulvės nebuvo pradėtos ka- 
pastebėjo, jog viena kaimynė'sti, nes negalima buvo įeiti į 
ponia įsiviliojo į savo namus j dirvą. Vietinis grafas nuo die- 
jo šunį. Pasikvietęs policiniu-' nos kasimo darbininkei moka 
ką, jis nuėjo į jos būtą ir at- p0 tris pūdus bulvių; tai yra 
rado štai ką: jo šuo jau buvo
papjautas ir išdarinėtas; galva ninkių negauna. Kumiečių (ar- 
puode virė; liemuo kabojo ka-'dfinarčikų) žmonos irgi neina 
maroje, iš jo ponia ruošia sau 
kepsnį šventadieniui. Darant 
namuose kratą atrasta dšr 7 
šunų odos.

nemažas mokestis; bet darbi-

Teismo. 1923
| Bostono katalikų laikraštis, metų lapkričio 5 dieną Kauno | 
SU straipsniais, nurodan- Apygardos Teismas nagrinėjo 

| Čiais, kad Kristus gimė iŠ Edvardo Sabonio bylą už žmog- 
i nekaltai pradėtos Marijos, žudystę.
Esą katalikai turi taip tikė-1 Bylos aplinkybės tokios;

Iti ir todėl išvengia ginčų, o 
episkopalams palikta liuo- 
sybė skaityti1 Bibliją, tai fesą 
ir gavo tokius ginčus. _ \

pas grafą dirbtų, nes visos ei
na į degtinės pilstytuvę j Ma- 
konius; 3 litai į dieną. Lig lap
kričio 3 dienos neperstojo lietūs 
ir vasarojus visame apskrityje 
tebebuvo ant lauko.

Petras Kriukelis

Kriaučiai Rauda, Kad 
Vyrai Nesirėdo

kumentų .čia gyventi. Tur būt 
bus išvaryti nepriklausomon 
Lietuvon, žmonės ir vaikai be 
galo buvo sujudinti tais suėmi
mais ir labai džiaugiasi sušilau- ’ 
kę atgal savo mokytojų.

— Pagrobė į savo nagus. — 
Lietuvių prieglaudos Švenčiony
se vaikai ir turtas paimta len
kų prieglaudon. Išvažiavus iš 
Švenčionių trims lietuvių vei
kėjams kun. Petroniui, pp. Un- 
tuliui ir Butkui, Švenčionių “Ry 
tas” pavedė rūpintis “Ryto” rei 
kalais p. Maldžiūnui.

— Grąsina. — Kai kurie Vil
niaus Lietuvių veikėjai gauna 
įvairių grąsinimų laiškais, pa
galios ateina net į namus ir rei; 
kalauja pinigų. Kitaip žada skū 
sti lenkų vyriausybei ir gaben
ti Kaunan. Valdžiai apie tai pra 
nešta ir kai kurie asmenys jau 
žinomi. Valdžios žygių dar ne
matyti. X

— Pasveikinimas Vyskupui. 
— Lietuvių Draugijos nuo karo 
nukentėjusiems šelpti Centro 
Komitetas nutarė pasveikinti 
lapkričio 25 d. jubilėjaus dieną 
J. M. Vilniaus Vyskupą Jurgį 
Matulevičių ir įteikti nuo savo 
įstaigų pasveikinimo adresui.

K o velia i, Rokiškio apskr, — 
Spalių 14 d. šiame kaime buvo 

• vestuvės. I vestuves tiek daug 
priėjo nekviestų svečių, kad vi
so kaimo daržus ir sodnus ište- 
riojo. Muštynių irgi buvo. Ne 
kviestų svečių atsilankė iš 18 
kaimų. Samagonkos plaukė upe 
girtų buvo vyrų ir jaunų męr 
gaičių. Kaimas yra baisiai tam
sus; tokiame kaime tik tokiemr 
elementams jr gyvuoti. Kadf 
mes susiprasimę ir žengsime i' 
laukiinės kultūros?

Petras Kriukelis*

' Katrė Rusonytė iš Boreikiš- 
kių kaimo, Žaslių valsč. Kaiše- 
dorių .apskrities dar prieš karą 
mylėjosi su Edvardu Saboniu ir 
jam esant kariumenėje su juo 
susirašinėdavo meilės laiškais; 

' paleistas iš kariumenės Sabonis 
sumanė vesp^disonytę, bet ves, 

Jtuvęs ątijęjoųpo Velykų. Ruso- 
nytės tėvai suganė išleisti duk
terį už kito jaunikio Morkūno. 
Rusonytė neprieštaravo tėvų va 
liai ir sutiko, kad bus tuojau 
padarytos vestuvės su Mo.ku

inu.
. Sužinojęs tai Sabonis pasakė, 

I jog Morkūnui! Rusonytė vis tiek 
neteksianti, nes kitaip galį blo
gai atsitikti.

. 1921 metų vasario G dieną, 
prieš vestuves pas Rusonytę bu 
vp jos išleistuvių vakarėlis. Va
karei in atėjo ir Edvardas Sabo 
nis ir visą laiką su kitais link
sminosi ir ramiai kalbėjo su Ru 
sonyte. bet šiai norint išeiti, Sa 
bopis paprašė atnešti vandens 
atsigerti. Nusisukus užpakaliu 
— atslikėlė nuo kėdės Sabonis ir 
išsiėmęs revolverį, šovė į ją. 
Rusonytė vietoje mirė.

I Suimtas Sabonis aiškinosi nu 
Klaipėda. — Gen. Liudendor- žudęs iš labai didelio susijaudi- 

fas buvo Tilžės miesto garbės1 nįmo; jis buvęs atėjęs ne nu- 
pilietis. Dabar del jo prisidėji-1 žudyti, bet atkalbėti nuo vestu- 
mo prie Bavarijoj tautininkų yjįų. 
sukilimo jam Tilžės miesto ta
ryba ir magistratas atėmė tą 
garbės pilietybę.

Mokinosi Angliškai—. 
Išmoko Meilės
Stamford,’ Conn. Pora met i 

atgal čion atvyko rusas Sindę- 
riis, sūnus turtingo gelžkelinin- 

Chicago. Drapanų Pardavėjų ko Rusijoje, kurio , tėvo turtą 
Sąjunga aprauda kriminaiišką. bolševikai konfiskavo, o sūnų 
jų žvilgsniu moderniškų vyrų 
nusidėjimą. Esą vyrai jau ne
paiso apie savo drapanų gra
žumą ir labai retas vyras turi 
atskirą siūtą šventadieniais. 
Drapanų vietą, užima automobi
liai ir nors kelnės ne to siūto 
nCišiojąmos, arba ne madingos, 
bet užtai jos sėdi užu rato į- 
vairių modelinių automobilių. 
Esą New Yonkiečiai tat labiau
sia apsileidę. Pernai viena 
krautuvė parduodavusi 150 siū
tų ir overkočių savo išpardavi
mo savaitėje, o šįmet tepardavė 
tik 17. Ar stebėsimės, kad kriau 
čiai nebeturi darbo?

paleido sužeistą kovose su jaii. 
Jis buvo pamokintas, bet nemo
kėjo angliškai. Pradėjo lankyt 
vakarinę mokyklą ip taip grei
tai mokėsi pas mokytoją Miss 
grown, kad neužilgo gerai jau 
kalbėjo. Besimokindamas jis sy 
kįu užkariavo ir širdį mokyto
jos ir aną dieną įvyko vestuvės. 
Jaunasis turi 33 metus. Moky
toja v dar mokytojaus ir to
liau. Ji mokytojavo Stamford e 
nuo 1919 metų. Jos tėvai 
turinti ir gyvena Georgia

1 ti joje.

pasi- 
va'ls-

Kaunas. — Pagavo lerlkn šni 
pą. Mišku* Departnmp^to Direk 
toriaus Kabinete 23 11 areštun 
tas lenku šnip^T, seniai krirv’ 
milicijos sekamas, veikęs Lietu 
voje pavarde “Graf Dr^ste Vis 
charing.” Jisai lankęs I ietuv^v 
būk tam, kad išgavus kokiai ts* 
HrJandu firmai koncesijas kir?" 
miškus; jo pasiūlvmai bjivo v* 
suomet gan augšti, priimtini 
tik neprivesdave prie sutarties 
sudarymo. Jį dažnai matydavę 
žmonės Šakiu apskr. automobi
liu važinėjant.

Iš Lietuvos

Bernotas Paliuosuotąs 
Iš Kalėjimo

Kaunas. Valstybės Preziden
tas dovanojo likusią dviejų me
tų 4 mėnesių kalėjimo bausmę 
buvusiam Amerikos socialistų 
veikėjui, Antanui Bernotui, Jis 
už bolševikąvimą atsėdėjo vie
nok išviso 20 mėnesių. Ir da
bar nenorėta paleisti, nes Ju- 
žintų vargonininkas, Steponavi- ‘

Yonkers, N. Y. Apie du 
tai atgal iš Williamsport,. Pa. 
pabėgo Mrs. Leta, 23 metų, su 
Pranu Conserve, 30 metų ir gy
veno tūlą laiką Yonkerse. Bet čius, kurio vienas sūnus sėdi 6 
Conservui pabodo svetimo pati metus kalėjime už 

čia motere North Carolinoje. ir ji<3 ją pardavė keli mėnesiai 
Mat, New Jersey valstijas pro-1 atgal italui Cerutto už $400. 
kūroras juos traukia atsako- Moteris vienok su italu susipy- 
mybėn už kreivą prisieką. kad ko ir grįžo prie Conserve. Po- 
Tuckeris sakėsi 21 metų, o žmo
na 46, kuomet ženijosi 
Todėl tokis apsivedimas 
sėtas. Antru apsivedimu 
relė matyti nori išvengti 
kiojimo ir teismo.

tenai. 
netei
ta po- 
perse-

licija kaip tai dažinojo apie vi
są šitą biznį ir dabar visi 
patraukti atsakomybėn už 
kimą ir pardavimą baltų 
terų.

trys 
pir- 
mo-

Graikijos Karalius 
Apsiverkė IšvažiuodamasTeismai Vokietijoje

Paima Vakacijas
B Derlin. Del sutaupymo pinigų 
teismai Vokietijoj paima trijų

♦ iriėnesių vakaciją ir nesvarstys kė, kuomet matė, kad žmonių 
;4okių smulkių kriminalių ar ei- minios jį išlydėjo tyliai. Iš am- 
yįMų 'bylų. Prisaikintųjų skai- basadorių atsisveikinti buvo at- 

bylote numažintas nuo 15 ėjęs vienas Rumunijos.; Kars
imi 7. liūs buvo apsivilkęs civiliškai.

Atėnai. Išvažiuodamas Grai
kijos jaunutis karalius apsiver-

1

1
i

Teis<mas Sabonį nubaudė šeše 
riais metais sunkiųjų darbų ka 
Įėjimo, atimant visas teises.

& pavogimą 
40,000 valdžios pinigų, apskun
dė valdžiai Benotą būk tas iš
vogęs Jūžintų , metrikų knygas 
iš bažnyčios, kuomet tarnavo 
revkomo pirmininku, ir išve
žęs į Rusiją, Bet Bieliniui, Bar
kauskui ir (kitiems užstačius 
kauciją sumoje 300 litų, Berno
tas ant švenčių paleistas.

Lenkija Pripažįstą
Naujus Sovietus

VaršavsL Lenkų valdžia pri
pažino de jure naują Rusijos' 
sovietinių respublikų federaciją1 
ir sakosi, norinti su ja ramiai 
gyventi. Lenkai tikisi, kad fe
deracija pildys taikos . sutartį * 
padarytą Rygoje.

gj J
3

50 CENTU YRA 50 CENTU!
“Vienybės” tris sykius į savaitę eina 
jau nuo Rugsėjo 1 dienos, bet prenu
meratą Administracija nėra pakėlusi 
ir žada nekalti iki Naujų Metų. Taigi 
tie. kurie atnaujins, arba užsirašys 
“Vienybę” pirm Sausio 1, 1924, 
kės senomis kainomis, būtent:

A merikoje
Kanadoje-----------------------
Lietuvoje-----------------------$4.50'

Bet po Sausio 1, 1924 m., minėtos pre
numeratos bus pakeltos 50 centų. Šiais 
laikais kiakvienas centas yra brangus, 
todėl prašome visų mūsų gerb. skaity
tojų pasinaudoti proga. Pinigus siųs
kite kartu su adresais draugų, kurie 
norėtų “Vienybę” pamatyti.

tie mo-

$3.50
$4. .0

I 
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Iš OKHPUOTOS t IETUVOS 
(Eltos pranešimai)

Linkmenys, Švenčionių apsk. 
— Jau ir rūbai akis lenkams ga 
dina. Penkiolikos metų mergai
tė Julė Gosytė iš Pašaminės so
džiaus viešėjo artimam nuo 
Linkmenų sodžiuje. Visų šven
tųjų dieną nuvyko bažnyčion ap 
sivilkus rankų darbo palteliu 
lietuviškom juostelėm apvestu. 
Tuoj ją apipuolė policija ir ė- 
mė reikalauti dokumentų. Ji do
kumentų neturėjo, tai nutempė 
sargybos stovyklon. Ten vyres
nysis pribarė, nutraukė juostos 
kutelius ir liepė daugiau tokių 
rūbų nenešioti. Apie Sekmines 
panašiai vienai mergaiitei kas- 
nyką ištraukė iš kasų ir grąsė 
nuvaryti Lukiškin.

I — Nebe džiaikonas. — Sąry 
šy su Lenkijos prezidento at 
silankymu Švenčionyse ir susi 
dariusia su kun. Tokarzevskii 
korespondencija Švenčionių džis 
konas, kun. Petronis nustoja 
būti Švenčionių džiakonu ir due 
da apeliaciją Ryman.

— Vėl suėmė mokytojus. — 
Varnonių valsčiuje Gervėčių pa 
rapijos suėmė 6 lietuvių mo
kytojus ir atvežė Vilniun, čia 
apskrities Storastos valdininkai 
paklausinėjo apie “Ryto” reika
lus ir 4 paleido atgal važiuoti 
2 dar laiko arešte, nes suran
dą, kad jie neturį reikalingų do-

Miestelis N. N. — š. m. lap
kričio mėn. vieną dieną į tūlą 
pašto ir telefono įstaigą ateina 
NN Imiestelio skyriaus milici
ninkas ir prašo sujungti jį su 
MM milicijos nuovada. Pašto 
tarnautojas jo prašymą paten- i 
kiną ir milicininkas ima šiaip 
kalbėti: ?

— “Ponas viršininke!. Atsiū- 
;kit šiandien man į pagelbą ke
letą milicininkų., šiąnakt vyksiu 
į pilietį A. (pasakė 
daryti ’kratą, nes ten 
stojusi plėšikų gaują 
A juos laiko.”

Nežinia, ką atsakė 
vada, tik tuo tarpu iš publikos 
įtvykusios į paštą pašto reika
lais, pasigirdo aršus moteriškės 
□alsas: “a, tu šioks, tu toks, 
tu pas mane kratą darysi, ko
kius aš tau plėšikus laikau...” 
ir tt. Susirinkę paštai! žmonės 
šaipos. Naujokais*

Spirakiai, Panevėžio ap. — 
čia daug jaunimo, nemokančio 
rašyti, skaityti. Labai tas jau
nimas mėgia išgerti, o ypač iš
tisas naktis kortuoti. Kortuoja 
net maži vaikai. Laikraščio jo
kio niekas neskaito. Yra ūki
ninkų, kurie savo vaikų žiemos 
metu neleidžia mokyklon, o lei
džia jiems be jokio reikalo bas
tytis iš kiemo į kiemą ir moky
tis tinginiauti.

Zarasai. — Iš Zarasų mums 
rašo: Spalių 14 d. čia vietos 
lenkai suruošė savo vakarėlį. Su 
važiavo “savųjų” net. iš už 30 
kilometrų. Į lietuvių vakarus 
vietos lenkai niekuomet neiną. 
Viena lenkė savo dukters į lie
tuvių vakarus nė už ką neleis
davusi. o į šį vakarą net ser
gančią išleidusi.

pa^idę) 
yra apsi- " 
ir pilietis

MM nuo-

“Vienybė” jau eina 
tris kartus savaitėje.

Tai įrodo, kad mūsų biznis 
kįla. Kįla tad ir “Vienybės” 

šėrai. Vienas Šeras kai
nuoja tik $10. Pasipirk nors 

vieną Šerą. Tai gera pi
nigų įdėtis.
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Vyrkūpąs, kuris netiki į Dievą.
Eptskopalų Bažnyčia, kuri y- 

ra atsįmetėlė nuo Katalikų, da
bar pergyvena sunkias dienas. 
Jos kunigija pradeda atmesti 
visas ikišioi priimtąsias dog
mas. Nesenai kunigas Grant pa 
reiškė, kad jis netiki į princi- 
pą, jog Marija buvo nekaltai 
pradėta. Ir augščiausias vysku
pas netraukė jo teisman už e-

(Tąsa)

PRISIMINUS KELETO PRAĖJUSIŲ
METŲ KALĖDAS.

Štai jau turime didelę metinę Kalėdų šventę, kurią 
mes lietuviai, drauge su visu krikščionių pasauliu ap-j 
vaikštinėjame. Joms prisiartinus tenka prisiminti pir-f 
mesnių metų Kalėdas, kurias mes čionai išeivijoje ap- 
vaikštinėdavome. Tenka prisiminti dėlto, kad šįmet ši 
šventė atėjo nepaprastai labai nežymiai.

sakė: “Dievas su mu- 
iš ko pasidarė absur- 
jDievas ėjo su vokie- 
kaip jis galėjo eiti su

H Prie to turima bėdos su vysku 
pu Brown, iš Ohio, kuris vie
šai pareiškė netikęs į buvimą 
asmeniško Dievo. Taip manyti 
.jį privertęs karas. Esą, visos 
tautės
mis” — 
das. Jei 
čiais, tai 
anglu ?

Išklypęs iš Bažnyčios dogmų, 
savaime nuvažiavo pas Mark
są ir dabar tiki, kad socializmo •Coolidge'iui, kad tik, tas susi- 
teorija atatinka gyvenimui. Pa- mylėtų ir pripažintii Rusiją, id- 
klaustas, kodėl jis dar prisilai- ’ ant būtų galima biznį daryti, 
ko Bažnyčios, jeį. netiki, jis at-( t —o—
sako, kad kitur neturįs kur ei- Kunig(L.TuiTto bauda, 
ti. Beto, jis matąs Bažnyčioje' 
įsikūnijimą žmogaus dvasiškų 
siekimų. Esą, seniau Bažnyčia 
tarnavusi dvarponiams, dabar 

štinėja, kadangi mes, tautininkai liberalai, religija skai- tarojuijanti kapitalistams, e 
tome privačiu žmogaus sąžines daiktų. Pastaruoju„metu išna/dojitrias liaudies ir darbi. 
net pažymus buvo musų komunistų atsivertimas . prie 
bažnyčių: jie dabar karštai į bažnyčias vaikščioja, para
pijų reikalais kuliasi, dešimtukus moka ir savo laikraš
čiuose įvedė speciales parapijų reikalams rubrikas...

Apie bažnytines apeigas mums netenka minėti, nes 
jos visuomet tos pačios. Tai yta bažnyčių ir visų tikin
čių žmonelių dalykas. Į bažnyčias vaikščioja ne tik taip 
vadinami patentuoti rtįĮkiiitieji^ bet ir visi mažiau dau
giau religiją skaitanti sąžinės ir doros dalyku; daugelis 
ir liberalų j bažnyčias per Kalėdas ir kitas šventes vaik
štinėja, kadangi mes, tautininkai liberalai, religiją skai-

/Tiačiaus mes, tautininkai liberalai, ir bažnyčias ir 
šventes laikome tam tikrais apsireiškimais ir tam tikro
je vietoje. Nei bažnyčių statymais nei jų griovimais ne- 
užsiimdami, gerbiame tą, ką kiti sau garbingu laiko. 
Prie to męs reikalaujame, kad kiekviena metinė šventė 
ir^mūšų tautai ir mums patiems paliktų kokių gerų po
žymių. x

pradėtų kratyti;

5 Jeigu per Kalėdas yra apvaikščiojama krikščioniš
kasis paminėjimas užgimimo Kristaus, tai męs reikalau- 

Imas eitų, ir mūsų tautoje? žmonės 
i jos pančius, pradėtų labiau-mylč- 
i kitus savo tautiečius, pamylėtų

mokslą, mestų girtuoklystę ir vaidus, kūnytūsi meilę 
prie visko gero ir kilnaus, Įneštų tarnavę “svetimiems 
dievams.” Tie mūsų reikalavimai kas metas prieš Kalė
das yra mūsų pirmeivineje spaudoje atkartojama, tik ne 
vienodais žpdžiais; bet idėja vis ta pati. Kas gali sakyti, 
kad si idėja nėra dieviška?

Praėjusi metai nedave mūsų tautybei džiuginančių 
rezultatų Amerikos išeivijoje. Klerikalai ir koųiunistai 
ardė ir griovė mūsų tautinę vienybę. Nei Kristaus sa
kymas: “Mylėsi artimą savo,” nei. Markso principai: ; 
“Daritininkai, vienykitės!” nebuvo pildomi, bet išjuokia
mi. Vieton tų kilnių obalsių abeji mūsų kraštutinieji 
gaivalai skelbė: “Neapkęsk artimo savo” ir “Darbinin
kai, pjaukitės!”

Nežinia, ar daug dar męs, kurie gyvi ateity būsi
me, tokių liūdnų Kalėdų sulauksime tarpe lietuvių Ame
rikoje, kaip šįmet!

kai neturi darbo, tai negali pir
ktis namų, automoblių, ir gra
žiai gyventi. Tada jie eįna prie 
i ūkaujančių komunistų ir laši
nius augina Pruseikoms ir Ko. 
Gi kaip tik darbininkai gerai 
d?aba, ir uždirba? tai gali gra
liai pragyventi. Jie pamiršta 
negudrius komunistus ir šių va
dams pasivaidena bado šmėkla. 
Delei tų priežasčių “Laisvė” ir 
šaukia, kad “Vienybė” gina bo
sų reikalus, kuomet ji ragina 
elgtis vyriškiai ir rūpintis savo , _
gerove, o pe plikomis teorijo-* gaspadinės atidavė... Vjerysit ar ne, bet teisybė, 
mis,‘kurių įvykimą net pats pra kad tiek pririnkome Dievo gėrybės šito krašto 
našas Trockis Amerikoje nema- žmonių, kad panešt nepanešėme grobį — priver
to be kokios pusės šimto metų. 
Kur nėra produlkeijos, ten nėra 
pelno nei bosams nei darbinin
kams, kaip pačios Rusijos pa
vyzdi® rodo. Kol Amerikoje pro
dukcija eina gerai, tai čičeri- 
nas net notas , speciales rašo

Panemunės Valsčiuj
šitame Lietuvos kampelyje labai, labai žmo

nės tamsūs. Kiek kartų mes čia atsilankėme, kiek 
darbavomės, aiškinome ypatiškai žmonėms, kad 
sueitų, kad nu vei stų caro valdžią, statytų žmo
nių valdžią, bet visikas nuėjo veltui, nei vieno su
sirinkimo neteko sušaukti, nei vienos prakal
bos pasakyti.

O kad žmonės toki tamsūs ir mūsų neklau
sė, tai leidomės per kaimus, gąsdinome juos, nu
žiūrėtus apmušėm; traukėme, iš kaminų, skilan
džius, kumpius, dešras. Ir kiaušinius — ponios

time kaimietį ūkininką, kad vežtų. Ir vežė ir pa
sinaudojome. A

Pilviškiuose

kada bus gi išlyginta — turtai, žmonių protas... 
Taip sakant, visi laukė — rojaus! Bet kaip grei
tai gi pasirodė caro valdžios tarnai: kazokai, 
kareiviai ir kiti karo stulpai, taip greitai ir žmo
nių ir mūsų nebeliko... Visi bėgome, kur galima. 
O keletą draugų socialdemokratų kai sugavo, tai 
ir... nuvarė... kalėjimai!! Buvo teismas ir visi 
manėme, kad tie vyrai, kaipo daug darbavęsi... 
bus sušaudyti! Bet ne. Nors ir keletas žandarų 
buvo užmušta ir... bet viskas pergalėta — tik
tai advokatui kaštavo 300 rublių pinigais! Be to? 
advokatas, sako, buvo socialdemokratas. Ir kuo
met dagirdome, kad šitiek apiplėšė mus biednus 
darbininkus tasai advokatas, tai ko nepasiutome, 
ir buvomė bemaną ir prieš jį kelt revoliuciją.*. 
Dovanojome.
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Pakuonyje
Pakuonyje, kaipo labai ištikimame caro val

džiai kampelyje, daug dirbome. Bet veltui. Jo
kiu būdu, nors ir labai norėjome, bet negalėjo
me žmones įtikint, versti gi caro valdžią, griaut 
monopolį ir kitas, įstaigas. Jie savo ir gana. Jie 
sergsti, gina ir monopolį ir kanceleriją. O kad 
taip, tai, man pasitraukus, draūgai socialdemo
kratai, atėję nakties laike, išplėšė ir kanceleriją 
ir monopolį. Kancelerijoj gi nieko nerado, tik 
popieras sudraskė ir caro paveikslus sudaužė... 
Gi monopolyje, išplėšąs šėpą, kurioj stovėjo pi
nigai, rasta 14 rublių su kapeikomis. Ant piktu
mo, paimta nemaža alkoholiaus.

Nuo to laiko, caro žandarai prie vai ta ir ge
ruoju, varinėjo, žmones; esą, monopolį gi iš*- 
plėšė koki ten, cicilistai, tai saugokit ir naktį, 
kad ir neišplėštų jį. žmonės sergėjo... Paskui, 
kuomet ,perėjo tardymas, valstiečiai — užmokė
jo caro valdžiai 300 rublių — už monopoliaus 
išplėšimą. Skriauda! Ir taip jie, valstiečiai, įtū
žo ant draugų socialdemokratų, kad beveik visi 
gi pritarė caro valdžiai, ir mokėjo mokesčius. 
O dar prietam ir viršaitis ir raštininkas, kuni
gas bažnyčioje, per pamokslą ėmė keikti cici- 
listus, tai ir po žeme... nebuvo vietos. Tai ir iš 

t čionai, dainuodami internacionalą, išėjome.
(Toliaus Bus)

Šitame mažame Lietuvos miestelyje tai. tik
rai manėme sukelt revoliuciją. Man pasitraukus į 
šalį, draugai socialdemokratai, kurie gana buvo 
įkaušę, išplėšė mc’kyklos knygyną, sunaikino 
kancelerijos knygas, sudraskė ir išmėtė laukan 
carų paveikslus iš kancelerijos, mokyklos ir ap- 
tiekos. Raštininkas, mūsų nuožiūra, buvo carų 
šnipas, tai draugai socialdemokratai, kaipo kovo- 

; tojai, už barzdos tąsė jį ir lazda davė per nuga
rą... O ponas viršaitis išsigando tiek, kad bėgo 
į bažnyčią jisai, bet draugai socialdemokratai pa
sivijo ir atėmė retežį. Taip besivaikant mums 
žmones kaž kas pranešė kareiviams, kurie sto
vėjo Pilviškiucsc; Kareiviai, kurių buvo apie 40 
raitų, kiek gal arkliai šokti, tiesiog šukavo gi 
piic mūsų, o mes leidomės bėgti į bažnyčią, ir 

n ~ v.i i___ ’gerai, kad buvo atrakyta, tai visi susi vertėm pa-luotno nariu. Valdemaras gi se- / . ’ jI ,. ■> __ .. ___ į kniopstomis, nes is užpakalio kardais ir nagaiko
mis visiems mums — užteko... Bet nei vieną 
nepagavo ir į bažnyčią nelindo... Tuo tarpu lau
ke kitą mūsų draugą pagavo ir apkaltino, kad ji
sai rengiąs riaušes, plėšias-valdžios įstaigas ir 
taip toliau dirba. Už tai sumušė jį, ir areštavo... 
O ant rytojaus atvažiavo apskrities viršininkas 
i. tardytojas. Už draugą socialdemokratą tapo 
užstatyta kaucija ir tapo paleistas jisai. Ir ka
da sargas, kuris kalėjimą saugoja, atidarė duris 
kalėjime, tai draugą socialdemokratą kiti mūsų 
draugai išnešė su lova, šaukdami “ura!” Ir nuo 
to laiko gi vietos policija taip nusigando; kad 
išsikraustė, o paliko — senį, , kuris, draugų* so
cialdemokratų nuožiūra, šnipinėjo... Už tai drau
gai socialdemokratai gi ankštai patrynė jį ir po 
trijų dienų — mirė!...

Po to dar pasirodė^ jogei dar vienas, caro 
valdžios, žandaras gi randasi. Taigi, man pasi
traukus šalin, draugai socialdemokratai ir pra
dėjo jo ieškoti. Taip ve vieną gražią naktį, ka
da tasai ponas žandraas pas vieną savo draugą, 
turbūt pas šnipą linksminosi, draugai socialde
mokratai, skaičiuje dvidešimts ypatų, apsigin
klavo — ir nuėjo — pasikalbėt... Ir kada gi na
mas, kuriame žandaras radosi, buvo apsuptas ir 
žandarui gi nebuvo progos pabėgti, tai jisai ta
me pačiame name — į kitą kambarį įbėgo ir pa
lindo po lova. Bet draugai socialdemokratai ir 
pamatė... ir ištraukė, pareikalavo, kad atiduotų 
icvolverį ir būtų smirna, nes kitaip gali bematai 
gi sunykti! žandaras revolverio gi neturėjo, tai 
turėjo užmokėti 25 rublius pinigais. Paskui ta
po surasta dar ir daugiau caro valdžios tarnauto
jų ir visi kartu buvo nuginkluoti jie, ir buvo pri
versti, nusiėmę nuo savęs caro ženklus, sumin
džioti.

Taip caro žandarai ir tarnai buvo nuginkluo
ti, bet paleisti. Nelaimė! Po to jie visi apsigin
klavo kariškais šautuvais, o kunigas, kuris taipgi 
nekentė draugų socialdemokratų, iš sakyklos 
keikė, grąsino neduosiąs išrišimo ir tt. Vadina
si, iš visų pusių ir karštai, spaudė mus. Ir ma
tydami, kad nieko gero nebus nuveikta ir dar 
galim būti sušaudyti, tai greitai pasišalinome...

Šįmet mūsų Kalėdos apsiėjo be tų iškilmingų ben
drų Kalėdų Eglaičių, kurias surengdavo™ naudai: Šiau
lių, Raud. Kryžiaus, našlaičių ir tt. Praskambėjo griau- 
dus balsas Vilniaus lietuvių, kaip balsas šaukiančio ty
ruose. Keletas prakalbų surengta, keletas draugijų iš sa
vo iždų po keletą dolarių pasiuntė Vilniun, keletas pa
vienių geraširdžių asmenų skatikėlį numetė Lietuvos 
našlaičiams — tai ir viskas.

Šito akyvaizdoje, kas gi reikia daryti? Ar rartkąs 
sudėjus sėdėti ir kraštutiniams gaivalams leisti musų 
tautos gyvenimą ardyti? Tai jau ne.

Kaip per daugelį metų, taip ir šįmet, per šitas Ka
lėdų šventes mes padarome ir savo rezoliucijas. Mes ir 
toliaus gerbsime, kas kitų yra gerbiama. Mes kritikuo
sime, kas mūsų tautos nenaudai daroma. Mes Lietuvą, 
ir lietuvių reikalus statysime augščiaų visa ko, Auklėsi- 
me tyrą patriotizmą įr smerksime pseudo-patriotizmą 
klerikalų ir pseudo-interriacionalizmą kairiųjų gaivalų. 
Mės auklėsime darbininkų susipratimą ir ginsime jų rei
kalus kaip turime Sandaros programoje. Mes plėtosime 
mūsų žmonėse kultūringumą, meilę prie apšvietos ip 
mokslo. Mes remsirrte Lietuvos Neprigulmyįės išlaiky
mą, nors už tai reikėtų gyvybė padėti. ' ; .

• -j. — z • ■ • ‘ v \ . ; •

Mes eisime prie to, kad kiekvienos Kalėdų šventės 
rastų Lietuvoje ir tarp mūsų pačių daugiau pažangos.

Ir . tais obals.ta.iS .mes sveikiname mūsų visus skai
tytojus,- sahdar.bihinkds ir visus Lietuvos Tėvynės Sū
nus ir Dukteris su šventomi I^alędųmisĮ

-i .'U:,. c " V -

kunigas Tumas, už savo pra
kalbą Tautos Teatre, kuri iš
baidė patį -Prezidentą Stulgins- 
ką, tapo nubaustas viena para 
naininio arešto. Reiškia jis vie
ną pąrą negalėjo niekur iš na
mų išeiti ir buvo saugomas mi-

ninkų, Bažnyčia tarnaus visuo- lįcinįnko. Taigi, klerikalinė Vai
nienei, kurioje nebus vergėjų c|£ja minkštai apsiėjo su savo 
ir vergų. j luomo nariu. Valdemaras gi sė-

Kitas kunigas grįžo prie pa-'^j konęeritraeijos liogery, kur 
genybės ir maldas atlikinėja jarp, gali būti, ir yra sveikiau- 
šokdamas basas po bažnyčią. 
Esą, ne lūpomis. reikia Dievui 
melstis, bet kūno judėjimais.

Tokie apsireiškimai yra vai
šius kunigijos pastangų versti 
tikėti į tą, ką protas dabar ne
patvirtina. 

—o— 
Rusijco ateitis.

žurnalas “Freeman” apkalbę- . 
''dairias ateitį Sovietų ’Rusijos, 

nutodo, kad viskas kol-kas re-/ 
niiasi komunistų partijos dik
tatūra. Gi ta partija turi pa-' 
nešti baisią kovą prieš ištvfrki- i 
mą atskirų atsakomingų narių-, 
valdininkų. Rusija jau nuo seno 

. atsižymėjo kyšiais, išgvėrimu, 
tihginiavimu, ir tam panašiai. 
Tos votys ėda jos kūną ir da- 
bkr.

Senieji revoliucionieriai-idea- Mastauskai, kurie iš neži- 
listai miršta ir silpnėja, ir klau- IpĄ ^ur atsirado, ir nežinią ke

lsimas: ar naujieji įstengs pasi-j'^14 naudą Li^uviams yra at
laikyti reikalingoj augštumoj ? 
Jei gyvenimas geryn eis, tai 
nutiks tas, kas nutiko su mūsų 
komunistais čionai: prisipirko 
namų, automobilių, priprato 
pHė munšainės ir smagumų, ir 
visa partija taip išgvero, kad 
nei vienas narys neįstengia tei
sybės žodelio išmiksenti!

Bet rasėj as mato viltį tame, 
kad Rusijoje nebėra partijų, iš
skyrus komunistų, ir kad jauni
mas auga nepolitiškose sąlygo-1 so ^us politiškos rietenos, ku- 
se: tai yra, priima komunistus rl°s liaudžiai nesuteikė kultūros 
kaipo vieną viešpataujančią par pamatų, neįpratino ją sutąrti- 
tiją ir nepaiso bei neorganizuo-į nai ginti ekonominę gerovę čio- 
ja kitų. Tokiu būdu, ateity bus 
išvengta partinių pjūtynių, ku
rios nevieną šalį ir tautą ėda.

Kitas dalykas, tai visuome
nes naguose yra gamtos turtai 
if |emė. Jei išmintingai ji bus 
dūodama vartoti atatinkamiem 
bi’znieriams, tai valstybė jr Ru
sijos visuomenė gaus tą pelną, 
kuris kitose šalyse sulenda į 
korporacijų iV trustų delmoną. 
Rusijai tik stoka išmintingų 
žmonių, kurie galėtų tinkamai 
tuos turtus išnaudoti.

šia vieta dabartiniu laiku. Sme
tona gi paleistas, nes valdžia 
gavo $200 pabaudos.

i*—
į Nepisiduokim apsileidimo 
efevei!”

Taip desperatiškai sušunka 
^Laroininkas,” kuris mato arti 
grabą. Jis sako: “Visų pirma 
tdrėtų subrusti mūsų inteligen
tija. Lengviau butų prieš išny
kimą atsilaikyti, jeigu žymi da
lis mūsiį inteligentijos būtų 
prie bendro darbo tampriau pri
rišta”.

Bet kdip tą inteligentiją pri
riši, kuomet klerikalų klika pa
griebusi Viską nori valdyti 
Koks iHteligentas nori dėtis 
prie “bendro darbo,” kuomet 
mato, kad gėriausį tešmenį mel-

iiešę ? Kaip liaudį pritraukti 
prie bendro darbo, kuomet vie
na srovė ėda kitą ir griežtai 
nenori organizuotai dirbti tau
tos palaikymo darbą?

Na, vyručiai, galite pasižiū
rėti dabar į tamsią grabo duo
bę, kurią patys sau išsikasėte. 
Jūs eisite pirma, o paskui jumis 
ir kiti — nes jaunimas ameri- 
konėja, o iš Lietuvos emigraci
ja yra varžoma. Ir kaltė to vi-

t----- °------ ------------------ ~ °--------~
į nai. žodžiu, neišmokė jos civili
zuotai gyventi.

Keistas gynimas darbininkų 
reikalų.

/'Vienybėje” buvo tūlo kores
pondento praneštą, kad dėka ko 
munistuojančių darbininkų tin
gumo, tūlo, kriaučių boso šapa 
Užsidarė, darbininkus paleisda
ma pasivaikščioti. 4‘Laisvė” gin 
dama savuosius sušuko, kad 
mes gyname bosų reikalus. Tur 
būt, “Laisvei” labai patinka ma 
tyįi darbininkus vaikščiojant 
be, darbo, kad ji giria savų pa- 
8ię)gicnt3. Mat, kada darbinin-

0- o -o

NEVERK, SESUT...

(Gaida. Krizantemas)

Neverk, sesut, nusiramink, 
Pažvelgk darželyje aplink, 
žiūrėk, juk gėlės tik pražydo! < 
O tau vaidenas jau mirtis, 
Nors dar krūtinėje viltis, 
Gyvenimo daina pragydo...
Ir kas gi gimė be kančios? 
Neivienas taipo pat be jos, 
Nepriėjo laimės idealo!
Neverk, sesut, neverk, jauna, 
Dar tavo lūpų šypsena, 
Pasaulį džiuginti privalo!
Nebeliūdėti prižadėk,
Prašau tavęs ir man tikėk, 
Kad liūdesy gyvybė gęsta!
Užmirški praeitas dienas 
Ir vien dainuoki tik dainas, 
Pakol širdis krūtinėj plasta...

Panevėžys, 1923-VII-25 d. — K. Kumpauskas
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REIKIA...
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Vokiškų Pinigų Amerikoj 
200,000,000 Dolarių

New York. Wallsfryto banki
ninkai pasakoja, kad vokiečių 
korporacijos Amerikoj turi 200 
milionų dolarių. Mat, pakilo kai 
bos 'apie paskyrimą • neitralės 
koinisijos, 1 kuri pastudijuotų 
kiek vokiečiai turi-kapitalo sve 
tur išvežę, kad išgelbėjus jį nuc 
gobšių Poimcarės nagučių. Toki 
kbinisija jau renkama ir joje 
dalyvaus au. amerikonai, trys 
anglai ir keletas francūzų be: 
kitą. Prancūzai sako, kad vo
kiškų pinigų, New 
virš biliono dolarių, 
tiktų reparacijoms 
Todėl amerikiečiai

: juos, tik kas žin ar francūzai 
amerikonatns tikės.

Yorike yra 
kurie labai 

atmokėti, 
nuramino

Jeigu nori pažangos,
Iki metų pabaigos 
Tris skaitytojus gauk

‘ ‘ Vieny bei’ ’ patarnauk.

Sasnavoje
Sasnavos apielinkėje gana daug darbavo- 

jnės, ir neveltui, nes tiek radome pasekėjų ir 
'klausytojų mūsų pamokslų, kad, kuomet užuodė 
caro valdininkai, kurie rodos gana drąsūs buvo, 
neatsivožyjo kabintis. Beveik visi: seni ir jauni 
vyrai mūsų klausė ir lingavo galvomis, kad vis
kas, kas bus, gerai. Ir vi’$i kaip vienu balsu rė
kėme “ura!” net žandarai, kurie šitame krašte 
Veikė, išbėgiojo... Bet štai po neilgo — atjojo 
72 kazoku, jie pradėjo mus kapoti, šaudyti... ir 
išbėgiojome. Kur tau ! To negana... Mes kur akys 
malto ir kojos neša bėgome, o kazokai gi paskui 
mus davai duot, ir taip kerta ir nagaikomis ir 
kardais, kad mūš — trūksta sermėgos, tyška 
kraujas — pūolame ir raitomės... Baisus rik
smas, keiksmai! Mušt gavome visi, maži ir di
deli, vyrai, moterys ir vaikai; daugelį arešta
vo... Ir kurie likome nesuimti, daugiau 
cionieriavome (šitoje vietoje).

Verčiaus vėliaus, negu niekad
Reik, prie darbo prisidėt;

Reik, rytiečiams mūsų broliams, 
Įsteigt dienraštį padėt.

Nors čia reiks, pridėt daug triūso, 
Reikės protinių jėgų, — »

Bet vienybėje mums dirbant, 
Tas atsiekti bus pigu.

Reik, su pradžia Naujų Metų, 
Daugiaus darbu prisidėt;

Kas žadėjom pirkt po Šerą,
\ Pasisterigkim ištesėt...
Nes mokslas kožnam naudingas, 

Ir žinios kitų kraštų;
Prie to ruoštis visi turim, 

žodžiais, darbais ir raštu...
Reikia, remti tą šaltinį,

Kilto mokslo apšvietos:
Tik tuomet mūsų širdyse,

Tautos meilė užliepsnos!...
O be dienraščio, brolužiai,

To atsiekti, negali, —
Nors dainuotum dieną-naktį,

Ir kalba būtų daili...
_  J. S. Galutis
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nere volių-

Gudelių Valsčiuj
čionai, kaip ir kituose Lietuvos 

labai daug pasidarbavome. Visi manė, 
ir laukė, — kada bus dalinamos dvarų žemės,

kraštuose, 
visi tikėjo 11

TARPE

VrIrd
Nedaliom
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ivo je
■ turtai, žmonių protas... 
— rojaus! Bet kaip grei- 
aldžios tarnai: kazokai, 
Ipai, taip greitai ir žmo- 
Kisi bėgome, kur galima, 
mokratų kai sugavo, tai 
! Buvo teismas ir visi 
'kaipo daug darbavęs!... 

Nors ir keletas žandarą 
viskas pergalėta — tik- 
0 rublių pinigais! Be to, 
Dcialdemokratas. Ir kuo- 
ek apiplėšė mus biednus 
itas, tai ko nepasiutome, 
rieš jį kelt revoliuciją...

>nyje
bąi ištikimame caro val- 
Įiirbome. Bet veltui. Jo- 
norėjome, bet negalėjo- 
i gi caro valdžią, griaut 
is. Jie savo ir gana. Jie 
Į ir kanceleriją. O kad 
us, draūgai socialdemo- 
ke, išplėšė ir kanceleriją 
Ij gi nieko nerado, tik 
ro paveikslus sudaužė... 
šėpą, kurioj stovėjo pi- 
kapeikomis. Ant piktu- 

loliaus.
andarai prievarta ir ge- 
; esą, monopolį gi & 
tai saugokit ir naktį, 

lonės sergėjo... Paskui, 
, valstiečiai — užmokė- 
ilių — už monopoliaus 
taip jie, valstiečiai, įtū- 
okratų, kad beveik visi 

ir mokėjo mokesčius.
lis ir raštininkas, kuni- 
lokslą ėmė keikti cici- 
lebuvo vietos. Tai ir iš 
lacionalą, išėjome.
Į Bus)

SESUT.’.

zantemas)

nusiramink, 
lyje aplink, 
ės tik pražydo!
jau mirtis, 

nėję viltis, 
a pragydo...
be kančios?

• pat be jos, 
s idealo!
neverk, jauna, 
šypsena, 
ti privalo!
žadėk,
man tikėk, 

vybė gęsta! 
tas dienas 
ki tik dainas, 
itinėj plasta...

d. — K. Kumpauskas

[A...

regu niekad 
•bo pris/idėt;
ūsą broliams, 
tį padėt.
dėt daug triūso, 
9 jėgų, — 
is dirbant, 
is pigu.
lujų Metų, 
u prisidėt; 
po šėrą, 
ištesėt...
m naudingas, 
kraštų;
turim, 

is ir raštu...
Itinį, 
pšvietos: 
irdyse, 
žliepsnos!... 
dužiai, 
rali, — 
ną-naktį, 
laili...

— J. S. Galutis
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DR. J. BASANAVIČIUI PAMINKLO 
ATIDENGIMO IŠKILMĖS

j grandiozinį jam paminklą Vil
niuj. Senelis Basanavičius su
lauks mūs Vilniuj! Statydami 
šį paminklą suteikėm dalį pa
garbos. Ir aš, kaipo Seimo Pir
mininkas, reiškiu jam gilią pa
garbą.

Kalba Teisingumo Ministeris 
p. Tupnėnas. “Dėkingoji kariu
menė pastatė šį paminklą iš ak
mens, kurs skyrė Didžiąją Lie
tuvą nuo Mažosios^ nuo ten, kur 
atgimimo tėvo (pirmųjų darbų 
vietos. Man Vyriausybės vardu 
tenka tarti, jums Garbinga Ka- 
riumene ačiū. Ir tenka pabrėžti, 
kad tą iniciatyvą paėmėt teisė
tai, nes pastatė šį paminklą 
ant tos žemės, kurią patys at- 
kdvojot.”

Paskutinis prabilo Krašto Ap 
saugos Vice-ministeris kap. Pa- 
pečkys. Prieš penkerius metus 
būrelis jaunuolių ginkluotų tik 

ayuc. vicnun. aueia lumoa ivaua pasišventimu Stojo į kovą SU I 
viršų ims teisybė. Tado šaky- mūsų priešininkais ir atrėmė vi 
sim: teisingas yra Dievas. sus antpuolius. Jie | daugiau ko- 

Po kun. prel. Maironio-Ma- Į vojo savo dvasia, kurią jie sė
mė iš tų. kurių vienam šian-

(Iš “Lietuvos”)

Lapkričio m. 23 d. pažymėta^ ties, diena be rytojaus, pasku- 
Karo Muzėjuj ypatingomis iš-• tinis skęstančio riksmas. Vie- 
kilmėmis. t •
£ Įėjus į sodelį jaučiama, kad 
čia šiandien kaž-kas nepaprasto 
ruošiama: vienam gale stovi ap 
siaustu užtiestas paminklas, 
bokšte išškleistos dar tautinės 
vėliavos; dar ne laikas valsty
binė vėliava nuleisti, o jau prieš 
paminklą “žuvusiems už Lietu
vos Laisvę” liepsnoja aukuras.

Nežiūrint į lytingą orą dar 
prieš 3 vai. pastebimas ypatin
gas judėjimas: Muzėjaus sode
ly lūkuriuoja susirinkusi mi
nia, gatvėse stovi išrikiuotos 
kariumenps eilės, renkasi Val
džios atstovai, Seimo nariai, au- 
gštieji valdininkai, ir vis didėja 
minia.

Staiga galingu gaudesiu Lais-

I Lili is sKęscaiicio rwesinas. v 
Į nok kova laimėta ir pasiekta 
tai. ko prieš 40 metų negalima 
buvo nė svajonėse tikėtis.

It Gedimino milžinai mūsų 
kariumenė stojo kovon ir už
baigė darbą del Nepriklausomy
bės. šitas paminklas pastatytas 
ne vien Basanavičiui, bet ir tai 
teisybei už kurią kiti kariavo. 
Vienok istoriškoji teisybė dar 
nepilna: nėra mūsų tarpe Dr. 
Basanavičiaus. Jis, kaip tautos 
vadas, stovi ten, kur mūsų tro- 

į škimai, kur Gedimino ir Vytau
to kapai, kur mūsų senoji tei
sybė. Vienok ateis laikas kada

“PASIŪSIU JAI GERĄ 
VAISIŲ KEIKSĄ”

yra nauja mintis duo
dant dovanas Kalėdų 
laike. O kuomet tas ge
ras vaisių keiksas su
sideda iš trijų ketvir
tadalių importuotų vai
sių, riešutų ir citrono 
lupynų, ir laikysis švie
žias iki valgomas, tai 
yra tiesiog džiaugsmas 
gauti jį, kaip džiaug
smas jį dovanoti. Mo
tinos Drake’s Vaisių 
Keiksas su kiekvienu 
trupinėliu neša Kalė
dų linkėjimus.

'PRAKEStWS

Oi Iš Amerikos Lietuviu Gyvenimo Ii
ČIA TALPINAMA ŽINIOS Iš AMERIKOS LIETUVIŲ GYVENIMO IŠIMTINAI. RAŠČMA MUSŲ GABIŲ 

KORESPONDENTŲ APIE TEATRUS, BALIUS, PRAKALBAS IR ABELNĄ JUDĖJIMĄ

įčiulio prabyla Respublikos Pre- .
vės Varpas paskelbia paminklo zįjentas: “Garbingasis poetas dien statom paminklą. Kariu-
atidengimo iškifmių pradžią. Iš' 
Karo Muzėjaus išeina invalidai 
ir prisiartina prie paminklo.

Gatvėje pasigirsta orkestras 
įr“Sveiks tamsta” — tai ka- 
riumenė atsako į Respublikos my^’Tevyne ‘prakilni mdle, 
Prezidento sveikinimus. Minios 
sujudimas praneša, kad Respu
blikos Prezidentas ateina jau į 
sodelį. Pasveikinęs stovėjusius 
ties paminklo invalidus, Respu- 
bllikos Prezidentas drauge su 
dailininku Zikaru atidengia Dr.
J. Basanavičiaus paminklą.

Atidengtąjį paminklą pašven
tina kun. prel. Maironis-Mačiu
lis ir užėjęs ant specijaliai pa
ruoštos tribūnos prabyla: Šis 
paminklas sako, jog yra ant že
mės teisybė. Kada Dr. Basana
vičius stojo kovon prieš carų no 
rą surusint šalį, kada tautybės 
lignelė liepsnojo tik po šiaudine 
pastoge, tai buvo kova be vii-

. i Maironis pagautas svajonių ka- 
1 daisia pranašavo, kad vėliau ar 
lanksčiau Lietuva nepamirš pa
gerbti aušrininkus. Matom, kad 
ši pranašystė įvyko. Tą, kuris

VIETINIAI
DANTISTAI

— BROOKLYN, N. Y. —

Tel. Greenpoint 5924

DR. HARRY CHERRY
Chirurgas—Dantistas 

Teisingas, gvarantuotas darbas 
309 Grand St., (kp. Havemeyer)

Tel. G*enpolnt 4176.

DR. J. G. COLE 
DANTISTAS

Ofiso vai.: 9 ryte iki 9 vak.
292 Bedford Avenue

Tel. Stagg 3997

DR. N. NUSSBAUM
Chirurgas—Dantistas 

473 Grand Street 
(tarp Hooper ir Keap Sts.)

Tel. Greenpoint 2146

DR. CHAS. S. RICHMAN
Chirurgas—Dantistas

Ofiso vai.: 9 A. M. iki 9 P. M.
257 Grand St., (kp. Roebling St.)

Tel. Stagg 3480 Evergreen 4702

DR. J. ir W. TELSEY 
Chirurgai—Dantistai 

Specialistai traukime 
139 Irving Ave. ir 366 Grand St.

ELIZABETH, N. J. 
Įvairios žinelės

kariavo nenuilstamai už tiesą, 
pagerbė ainiai, kurie pasiryžę 
taip pat narsiai kariaut už tie
są ir Nepriklausomybę.

Ši svarbi diena supuola su 
kita didelės reikšmės valsty
bės gyvenime diena — penke- 
rių metų nuo kariumenės orga
nizavimo pradžios sukaktuvių: 
Kariuomenė šį paminklą staty
dama norėjo padėkot visiems 
tiems, kurie nenuilstamu darbu, 
tėvynės meile prirengė tautą 
prie to, kad 'išmušus valandai 
stojo kovotojai už tautos lais
vę ir kovą laimėjo.

Šis paminklas — pagarbą už 
ilgą triūsą ariant Lietuvos dir
vonus. Tebūnie jis aiškiu liu
dytoju vergovės, kurią'kentėjo 
tauta. Temoka, kaip reikia ger
bti mūsų kraštas ir Nepriklau
somybė.

Orkestras groja Tautos Him
ną.

Kalba Seimo Pirmininkas, — 
kun. kan. Staugaitis.

Augštai gerbiamas Preziden
te, Ministerial, piliečiai ir pi
lietės! šioj vietoj kitam kam-| 
pe stovi paminklas žuvusiems, 

i o čia statoma paminklą gyvam.. * 
Koks kontrastas! Ar tai jau 
tarp mirusių skaitom? — Ne. 
čia nėra kontrasto. Ten žuvu- 
siiems kovotojams už tėvynę pa 
minklas — čia tam, kuris ko
vojo kitu ginklu. Kaip vieni 
taip ir kiti kovojo sunkiose 
linkybėse. Kokiose kovojo 
vusieji del laisvės žinom, 
kaip kovoje šitie — nevisi 
nom.

Anais laikais, kada kiekvie
nas lietuvis vadino save 
ku, — išeina prieš visus 
nūs vienas kaipo vadas 
ria žodį: vyrai, paskui

Tas žodis — “Aušra.” Nors 
mūsų priešininkai lenkai ir ru
sai darė daug pastangų, vienok 
būrys sekusių vadą augo ir prie 
šininkai gavo įsitikint, kad Lie
tuvos išnaikint nepasiseks.

Mes šiuo paminklu nepasii 
tenkinsim. Mes pastatysim

menė pastatė šį paminklą pir
mutiniam tautos žadintojui Ne
priklausomybės Panteone greta 
kito paminklo už Nepriklauso
mybę.

šiandien lenkiantis prieš Dr. 
Basanavičių aš raginu sušukti 
valio.

Generolo Nagevičiaus prašo
mi visi iškilmių dalyviai perei
na prie paminklo “žuvusiems 
už Lietuvos Laisvę.” Vyriau
sias kariumenės kapelionas kn. 
Polubinskas atlieka apeigas už 
žuvusius del Lietuvos laisvės, 
Laike pamaldų gieda Dvasinės 
žemaičių Seminarijos auklėti
niai. Slaptingoj vakaro prieblan 
doj graudūs balsai kyla į dangų 
už sielas tų, kurie savo gyvybę 
dėl tėvynės laisvės paaukojo.

Atlikus vakarines vėliavos nu 
leidimo iškilmes, Laisvės Var
pas užbaigia iškilmes. P. J.

tų; nes tai yra visų užduotis ne 
leisti fabrikui slysti žemyn.

Šio pranešimo ir nutarimų 
patvirtinimui, ir padarymui re
vizijos bendrovės turto, tapo 
išrinkta komisija iš: J. Andri
jauskas, D. Kašėtą ir B. Ma- 
tijošaitienė.

Skelbdami šį pranešimą ir 
nutarimus akcininkų ir visuo
menės žiniai, pareiškiame vi
siems, kas čia yra pasakyta — 
yra tiesa, ir prašome visų ak
cininkų su augščiau einančiais 
nutarimais sutikti, ir pavaryti 
propogandą, kad * sukeltume 
kiek pinigų parduodami ar pirk 
darni “Mechaniko” akcijas.

Komisija: —
Joseph Andrijauskas, 
B. Matijošaitienė 
D. Kašėta.

M. S. Valdyba: 1
J. Sagevičius, pirm.
J. Zinkis, *Ižd.

L.

ap-
ŽU- 
bet 
ži-

palio- 
galiū- 
ir ta- 
mane!

LYTIES, PŪSLES IR KRAUJO LIGŲ
25 Metų Praktikos Specialistas
Dr. ZINS išgydo visokias chroniškas ligas, ner- 
vų suirimą, širdies, plaučių, skilvio, kepenų, inkstų 

ig? ir kitokias pavojingas ligas.
MOTERYS! VYRAI!

TSegzaminuojame Dykai

Nusilpimu sergi; ir be vilties išgyti žmonas 
gydomi asmeniškai. Nieko jums nekainuos 
ateit išegzaminuot per Dr. Zina. Gydymo 
kainos — žemos.

Dr. ZINS
110 EAST 16thST.

TARPE 4th AVĖ. ir IRVING PLACE 
NEW YORK, N. Y.

Valandos: nuo 9 ryto ki 8 vakare
Nedaliomis: nuo 9 ryto iki 4 vai. popieti;

Iš Mechanikų Sąryšio 
Apylinkės Susirinkimo
Brooklyn, N. Y. — Lapkri

čio 18 d. 1923, Lietuvių Ukėsų 
Kliubo salėje, 803 Driggs Av., 
Brooklyn, N. Y. įvyko “Lietu
vių Mechanikų” Sąryšio, Ine.” 
New Yorko ir apylinkės akci
ninkų susirinkimas. Susirinki
me dalyvavo žymus skaitlius ak 
cininkų.

L. M. S. Valdyba pranešė vi
siems susirinkusiems, kad lai
kas atsibūti L. M. S. metiniam 
akcininkų suvažiavimui, bet 
šiuom laiku neesant ižde pini
gų, ir neesant galutinai sutvar
kytam dalykui — iškeitime ak
cijų, todėl L. M. S pirminin
kas J. Sagevičius pareiškė, kad 
akcininkai sutiktų sukelti rei
kalingą sumą pinigų padengi
mui suvažiavimo lėšų, arba su
važiavimą atidėti ant toliaus, 
pakol nebus galutinai atliktas 
akcijų iškeitimo darbas.

Perskaitė Visų žiniai paskuti
nius raportus ir pranešimus iš 
Lietuvos nuo B-vės “Mechani
ko” Valdybos. Iš raportų pa
aiškėjo, kad jau visus už už
pirktąsias akcijas pinigus pri
ėmė, ir kad pereito pavasario 
užsakymai baigiami dirbti, ir 
del ateinančio pavasario per 
žiemą prisieina dirbti į “stock;” 
bet neesant ižde atsargos ka
pitalo, — o gauti paskolos ga
na sunku. — todėl, jeigu nebus 
kitos išeigos, tai žiemos sezone 
fabrikas prisieis sustabdyti. To 
del atsišaukiama į Amerikoje 
esančius akcininkus, kad pasi
stengtų išpirkti ar išparduoti 
neparduotąsias B-vės “Mechani 
ko” akcijas, kas duotų galimy
bės atsakančiai sutvarkyti biz
nio reikalus, ir darbą tęsti to
liau.

Akcininkai atsižvelgdami į vi 
są padėtį nutarė sekančiai:

L. M. S. metinį akcininkų 
suvažiavimą atidėti iki bus ga
lutinai pabaigta akcijų iškeiti- 

|inas, bet neužtęsti ilgiau kaip 
iki balandžio mėnesio, 1924 m.

- Sukėlime pinigų del tolesnio 
vedimo darbo Lietuvoje, atsi
šaukti ir pranešti visiems akci
ninkams, idant tuomi pasirūpin

KOSULYS
i IIJ L.' '

yra greitai sulaikomas jeigu varto
jama į laiką

SEVERA’S
COUGH BALSAM.

Palingvins kosulę ir prašalins daug 
kentėjimu. Priimnas dėl vaikams 
ir aukgusems.

Kaina 25c ir 50c.
Klauskite pas aptiekoriaus.

SEVERA’S
COLD AND GRIP TABLETS 
nuo Šalčiui ir Gripui ir Galvos 
skaudėjimui paeina nuo peršalimo.

Kaina 30 c.

Savaitiniai
L

NEW 
ant

NORTH 
GERMAN 

LLOYD 
išplaukimai į

I E T U V A 
YORK — BREMEN 

naujo ir parankaus

“COLUMBUS”
yra didžiausias vokie- 

klesos
Tai 
čių 
kambarėliais laivai. Page
rinti trečios klesos pa
rankamai. Kreipkitės, prie 
agentų arba į
NORTH GERMAN LLOYD 
14—16 Pearl Street 

New York

vienos

SiwfihAne
Compdgw®

29
16
17
30
20

GREITA KELIONĖ 
IŠ IR Į LIETUVĄ 

La Savoie --- Gruodžio
PARIS _________  Sausio
Suffren ___ __ __ Sausio
CHICAGO ___________ Sausio
ROCHAMBEAU____  Vasario

Frnncūzų Linija kooperuos per
davime pinigų Jūsų giminėms Lie
tuvoje ir pasirūpins jų saugiu atvy
kimu Amerikon.

Del platesnių informacijų kreip
kitės pas savo vietinį Prancūzų Li
nijos agentą arba L vyriausį ofisą 

19 STATE STREET
New York, N. Y.

Priedas. — Broliai ir sesers 
lietuviai! Gal būt nėra taip 
dlaug žmogui būtinai reikalingų 

Trečiadienį gruodžio 5 d. S. dalykų kaip apšvieta. Kaip tai 
L. A. 3-čios kp. susirinkime at- yra sunku žmogui ant svieto gy 
likta nominacijos į SLA. Pild.|venti kuoimėt turi akisč, o ne- 
Tarybą. Daugiausia balsų gavo 
tautininkų perstatyti nariai, 
bet nemažai ir bolševikėldai ga
vo; bet tautininkai visgi bol
ševikus sumušė. Kuopos valdy
boje tai bolševikėliai visai li
kosi išbraukti, kurie jau valdė 
per porą metų, o likosi išrinkti 
geri SLA. nariai ir geri lietu
siai; tuom visi bolševikai 
labai nusiminę ir supykę, 
juos visus iškraustė iš kp. 
dybos.

Ketvirtadienio vakare įvyko 
L. L. N. B-vės metinis susirin-' 
kimas; tapo išrinkta valdyba 
ateinantiems metams. Iš rapor
tų pasirodė, kad darbas gerai 
sekasi ir jaji ateinantį pavasa
rį pradės statyti salę.

Penktadienio vakare įvyko 
parapijonų draugysčių atstovų 
susirinkimas., Apkalbėjus visus 
reikalus nutarta išrinkti delega 
ciją, kuri eis pas kun. B. žin
džių ir pasikalbės apie parapi
jos reikalus ir ką klebonas ma
no daryti su jų reikalavimais, o 
jų reikalavimai buvo toki, kad 
jie, tai yra parapijonai, nuo 
draugysčių atstovai, būtų prilei 
sti prie parapijos valdybos ir 
visai kaip įeigas taip ir išlai
dos būtų vedamos per tą komi
tetą, o ne taip, kaip pirmiaus 
buvo vien kunigo vedamos.

Reikia pastebėti, kad kuomet 
prisiėjo rinkti delegacija eiti 
pas kunigą, tuomet dauguma 
vis slėpėsi vienas už kito pečių; 
mat kai už akių tai visi vyrai 
ir daug žinanti, bet kaip tik 
reikia eit prie darbo, tai jau tik 
vyrukai. Taip veikdami netoli 
eisite. Taip sau žmogus-

CUNARD
AR MANOTE ATSIIMTI GI

MINES Į AMERIKĄ?

yra 
kad' 
val-

HARRISON—KEARNY, N. J. 
Tautininkų dailus koncertas.

Katalikai bijojo ateiti

Lapkričio 29 d. vietos T. M. 
D. Choras surengė koncertą. 
Buvo pakviesti ir kitų kolonijų 
chorai, kaip va Newarko “Var
po” Choras ir Elizabetho lietu
vių choras; visi po vadovybe 
p. Radzevičiaus. -Nors ir nėra 
artistų tuose choruose, bet pu
sėtinai gerai savo uždavinį at
liko. Sudainavo tautiškų daine
lių, kurios labai gražiai skam
bėjo. Visiems buvo malonu pa
siklausyti. Publikos buvo per 
koncertą ir per balių pilna sve
tainė ; už tai ypatingai ačiū 
Kearny jaunimui.

Reikia priminti, kad šitame 
koncerte nedalyvavo tiktai vy
čiai ir tie, kurie save skaitosi 
labai šventais “katalikais.” Jie 
bijosi tautiškosios dailės, kuri 
esanti “bedieviška.” Na, mes lie 
tuviai palikime tuos nesuaugu- 
čius vaikus žaisti prie savo 
šventojo pečiaus, kur kunigėlis 
jiems nesenai vištas virė ir vai
šino. Tėvynės Mylėtojas.

matai, turi rankas o negali dir
bti. Daug yra žmonių su gera 
išminčia ir s ugerais norais pa
dirbėti kaip ir ant tautiškos 
dirvos; bet, kad uždarytos akys 
ir surištos rankos, tai žmogus 
turi pasiganėdinti tuom, ką jis 
gali. O kiek mokėjimas rašto 
pagelbsti saviems reikalams, tai 
sunku ir suskaityti. Yra žmo
nių. kurie sako, kas iš ano mo
kėjimo rašto, kuomet aš geriau 
gyvenu negu jis. Tam reikia 
daug išvedžiojimų kurių nei į 
laikraštį nesutalpintum. Mums 
užtenka atsiminti mūsų augimo 
laikus keletą dešimts metų, kuo 
met buvo mažai mokančių raš
to. Lietuva buvo vergijos kra
štas. Javai ne augo, gyvuliai 
buvo prasti. Gryčios dūminės; 
žodžiu sakant, kas tik pas juos 
buvo, prasta ir vargas; tai jie 
sakydavo, kad Dievas taip da
vė, o nežinojo, kad pačių ne
mokėjimas gyventi tą visą blo
gumą jiems pagamino. Taigi 
mokinkimės pakol žmonės apie 
mūsų ateitį rūpinasi. Nesigriau 
dinsime. Ne, ne. Visu pirmu mo 
kėsime tinkamiau Dievą gar
bint kad ir iš maldaknygės. 
Šiandien skaitome, bet tas mū
sų skaitymas tai kai ant snie
go rašymas. O žmogus sako: 
man gerai. O kur skaitymas 
laikraščių ir knygų ? Ką gi mes 
galime turėt norą skaityti lai
kraščius ar knygas, kad mes 
daug ir labai daug žodžių nesu
prantame. Kodėl nesuprantam? 
Todėl, kad tie, kurie mus mo
kino elementorių irgi nesupra
to. Taigi nors mokame kiek 
mus anie mokino, tačiaus nepa- 
siganėdinkime juo, ale eikime 
persitikrinti į mokslainę. kur 
sužinosime tiesas skaitymo ir 
rašymo. O tą visą padarę patap 
sime reginčiais ir savo ranko
mis rašančiais. Nėra per 
nei vienas prie mokslo, 
kad ir senųjų priežodis 
Mokintis turi iki pajėgi!

Baltimorės lietuviams reikė
tų truputį prigelbėt Sandaros 
kuopai moks'lainę užlaikyti, o 
ypatingai draugijoms tas turė
tų rūpėti. Delko ir susivėlavo 
jos atidarymas, nes sunkus už
laikymas. Ant. Kurelaitis*

2629 Lietuviai atvažiuos į čia S| 
metą.

Leisk mum; raštinei Kauno pagel
bėti Jūsų giminėms išgauti paspor- 
tus ir vizas ir tinkamai juos pri
rengti į kelionę.

Nereikia laukti del vietos, turin
tiems Cunnrd, Linijos laivakortes. 
Cunard laivas išplaukia iŠ Europos 
kas kelintą dieną. Cunard laiva
kortės yra geros kelionei ant 
AQUITANIA, BERENGARIA ir 
MAURETANIA, greičiausia jūrų 
kelionė tarp Lietuvos ir Amerikos.

Del smulkesnių informacijų, ma
lonėkite susižinoti su mūsų vietiniu 
agentu arba mūsų raštinėje.

Cunard Line 
25 Broadway 
New York

Apsaugok Sveikatą

PŪSLĖS

UŽDEGI

MAS

i Prof 11 aktas vyrams,
I geriausia apsauga 
/, po užsikrėtimo.
Didelė triūbelė 35c.

(Tarba (4's) $1.
Visose autiekose ar
Sjm-Y-Kit Dept. A.

92 Beekman St. 
New York

I Prašyk aprašymą

Skausmas 
RAUMENYSE
Gėlimas
SĄNARIUOSE
Reumatiški 

skaudėjimai
Tuojaus prasišalins nuo Tavęs, 
kaip tik nusipirksi buteliuką 
BEAR BALSAM’

(Meškos Baisumo)
ir vartosi pagal nurodymą, kaip 
ir. daugelis tūkstančių kitų ken- 
tnnčių vartojo ir vartoja. Jeigu 
negausite tuos vaistus pas vie
tinį aptiekorių arba pardavėją, 
prisiusk mums 35c. ir 5c. už pa
siuntimą, mes tuojaus išsiusime 
buteliuką Baisumo.

CENTRAL DRUG CO.
24 E. Centre Street 

SHENANDOAH, PA.

senas 
todėl, 
sako:

GRAŽUMAS — 
E. JAUNYSTĖ 5®
g Jūs įgalite atrody- JT 

p ti daug jaunesniu, 
negu atrodote dabar, kada jūsų vei
das pradeda^ raukšlėtis, išblykšti ir 
susenti. Bilo jokia jūsų nosės išžiūra 
gali I būti pataisyta. Nulinkusios au
sys gali būti irgi pataisytos. Raukšlės 
nuo veido, kaktos ir antakių galima 
tuoj prašalinti. Taipgi su didžiausiu 
pasisekimu gydau vyrus, moteris ir 
vaikus, nes esu mokslus baigęs Euro
poj ir turiu 28 metų patyrimą. Susi
kalbėti galite angliškai, rusiškai, len
kiškai ir vokiškai. Ofiso valandos: 
darbo dienomis nuo 9 iš ryto iki 7 
vakaro; nedėldieniais nuo 9 iki 3 po 
pietų, 
daktaras

BALTIMORE, MD.
Pranešimas apie lietuvių 

mokyklą.

Vakarinė Mokslainė atsidarys 
sausio 2 d. 1924 m. Lietuvių 
Salėje, 851-853 Hollins St. Bus 
mokinama jaunuosius atskirai. 
Dienos ir valandos: pirmadie
nis, trečiadienis ir penktadienis. 
Moikestis į mėnesį $1.

Mokslo skyriai: skaitymo, ra
šymo, dainų, teatrų ir žaismių. 
Gi suaugusiems ketvirtadienis, 
mokinties skaitymo, rašymo ir 
skaitiavimo. Prie to kas norės 
anglų kalbos ir rašto galės mo
kinties. Valandos visiems tos 
pačios: nuo 7:30 iki 9:30. Kny
gas, poperių ir alavėlius-peiše- 
lius patys nusipirksite. Knygas 
gausite mokslainėj nusipirkti.

Šimtas šfcrų — generolas, 
Dešimts Šerų — karininkas, 
Vienas Šeras — kareivėlis 
Del mielos Lietuvos

Visi kovos.

Reikalaukite knygeles.
duoda visas gyduoles ligo-

DR. gTbUKKI
58 East 93rd St.
New York, N. Y.

Pats

OSVALDAS KIBURIS
UŽEIGA

yra gerinusia East New Yorke, kurioje kiekvienas ras skanius valgius, 
užkandžius ir draugišką, užėjimą. Prašome nepamiršti atsilankyti pas — 

OSVALDĄ KIB U R Į
858 GLENMORE AVENUE, BROOKLYN, N. Y.

(East New York)

VYRIŠKŲ DRAPANŲ KRAUTUVĖ
Galite gauti viską kas tik yra 
reikalinga apsirengimui vyrams, 
viršutinius ir apatinius marš
kinius, union siūtus, svoderių, 
skrybėlių, kepurių, vaikams ko- 
puriukių. Nuo lietaus apsiaustus 
laikau gatavus ir padarau ant 
orderio. Tamsta reikalo atsilan
kykite, o būsite pilnai užganė
dintas.
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1 Brooklyno ir Apylinkės Žinios
■■Vienybes” Adresas: 193-197 Grand Street, Brooklyn, N. Y., Telefonas: 2427 Gfeenpoint

VIENYBE GRUODŽIO (Dec.) 22 D., 1923

Prieš Kalėdas — Tikras
Pavasaris! Overkoeiai

Dingo! Ar Ilgam

48 laipsnių, kuomet pe- 
metais tuo- laiku buvo 
Taigi turime orą šiltes- 
20 laipsnių. Overkoeiai

Gruodžio 19, 20 ir 21 d. susi
laukėm netikėtą “prieš Kalėdas 
pavasarį”. Oro temperatūra pa
kilo iki 
reitais 
vos 28. 
nį ant
nuo pečių jau dingo, pasirodė 
plonos pančekaitės gatvėse. Ap
sirikęs vieversys pradėjo... (bet 
ką mes čia meluojam — Ame
rikoje nėra vieversių).

Per pereitą desėtką metų vi
dutiniškai šiuo laiku, buvo 34

srovei klerikalų (ateininkų), nei 
srovei socialistų, — yra, taip 
sakant, “vidurinė” studentijos 
srovė. Jie iškilo ypač tuo laiku, 
kai Lietuvoje buvo vedama ko
va prieš Hymanso projektą, 
kuomet šie tautininkai, iš di
desnės dalies, ir prisidėję su
kelti visą Lietuvą. Paskui jiems 
priskaitoma ir garsusis lenkiš
kų bei žydiškų parašų gatvėse 
užtėpliojimas Kaune, šauliuose 
ir Suvalkijoje.

Atvyksta Amerikon Du 
Vadai iš Tautininkų Stud.

Korporacijos Lietuvoje
Teko girdėti, jogei greitu lai

ku Amerikon pribusią du nauji 
svečiai iš Lietuvos, būtent K. 
Marčiulionis ir V. Banaitis. Jie
du abudu esą viršininkai žino
mos Lietuvoje “Lietuvių Stu
dentų Tautininkų Korporaci
jos”, vienas pirmininkas, kitas 
sekretorius. Jų korporacija dar 
vadinasi specialiu vardu “Neo 
Lithuania”, kuri ir leidžia da
bar savo norakinį žurnalą — 
“Naujoji Lietuva”. 
Amerikon
mums neteko .sužinoti. Tik gir
dėjome, kad jie atvažiuoja be
ne laivu “Aquitania” ir būsią 
New Yorke bene jau ateinantį 
pirmadienį. Pas ką jie čionai ap 
sistos, taipgi negirdėjome.

Minėtoji tautininkų studentu 
i’corporacija nepriklauso nei

,—ta.---- =77;

PAIEŠKOJIMAS
Paieškai! savo tėvo Antano Pilecko 

kuris išvažiavo į Ameriką 1899 me
tuose, miestelio Šaukėnų, apskr. Šiau
lių, turi metų apie 50, pirmiaus gyve
no Bostone, Chicagoje, o paskutiniu 
laiku prieš karą Staughton, Moss. P. 
O. No. 4. už pranešimą būsiu neapsa
komai dėkingas. Ukmergė, 1-mas pėst. 
D. L. K. Gedemlno pulko Štabas, Lei
tenantui Peleckui. (120)

KALENDORIAI JAU DALINAMI

Pranešame įdubų įstaigoj rėmėjams 
(kostumeriama) brooklyniečiama, . ku
rie nori turėti gražų kalendorių 1924' 
metams užeiti į mūsų ofisą pasiimti 
kalendorių.

AMBRAZIEJUS ir DANTELIUS
168 Grand St.., Brooklyn, N. Y.

Tel. Greeilpoint 5975
(119)

nio prieš-kalėdinio oro, negu šie sirodęs nelabai gabus; jis per- 
met, būtent 1877 metuose, kuo- daug tylėdavo, kuomet reikėda- 
met Gruodžio 21 d. buvo 61 vo šnekėti, — nors asmeniškai 

jis geras vyras. Buvo statoma 
trys kandidatai: Lynch (lietu
viškos pavardės jo nežinome), 
Pranckevičius ir V. Černiaus
kas. Lynch gavo 8 balsus, 
Pranckevičius 34, o Černiaus
kas apie 200 suvirs. Tokiu būdu 
Černiauskas tapo išrinktas, 
koma, kad jis esąs rimtas 
ras. žiūrėsime. Bedarbės 
kuose ir rimčiausiam vyrui 
ku visiems įtikt.

Į sekretorius buvo tik 
kandidatai: dabartinis, Jonas 
Sakalauskas ir bolševikų perša
mas, J. Hermanas. Pirmasis ga
vo apie 160 balsų, o Herma
nas — apie 90. Tokiu būdu Sa- 
kaJauskas vėl tapo išrinktas. 
Matyti, nariams jis patinka sa
vo pareigų ėjimu.

Veračkų kompanija buvo at
sišaukusi dovanoti $99.99 baus
mę; nutarta sumažinti 'bausmę 
iki $10.

laipsnis šilimos. Yra taipgi bu-j 
vęs ir šalčio rekordas tokis, kad 
Gruodžio 21 d. buvo 1 laipsnis 
žemiau zero. Tai buvo 1884 
metuose.

Rinkimai Sekretoriaus ir 
Delegato Brooklyno 54-to

Siuvėjų Skyriaus

Gruodžio 19 d. vakare įvyko 
54-to siuvėjų skyriaus specia- 
lis mitingas, kuriame buvo ren
kama delegatas ir sekretorius. 
Dabartinis delegatas, Lynch, ta

laipsniai oro temperatūros. Ta- ’ po “nukryžiuotas”, nes kriau- 
Čiaus yra rekordai dar šiltes- čiai sako, kad per savo laiką pa-

Sa- 
vy- 
lai- 
sun

du

Kokis jų
važiavimo tikslas

Tel. 2851 Grecnpoint.

JUOZAS LEVANDANGKAS
GRABORHJS

Laidotuvių Vedėjas ir 
Lalsnluotas Išbalzamuoto j as

272 Berry St., Brooklyn, N. Y. 
Notary Public

PRANEŠIMAS VISUOMENEI!
—: 3 Dovanos Pinigais Goriausiem šokikam :—

23-ČIAS METINIS BALIUS

Lietuvių Gimnastikų Kliubas, Ine.
— AMALGAMATED TEMPLE — 

(Arion Hali)
15-2.3 Arion Place, arti Broadway, Brooklyn, N. Y.

NEDĖLIOJ, GRUODŽIO-DEC. 30 d., 1923 M.
Pradžia 6:30 vai. vakare.------------ Muzika James Passela

_ŽANGA — — — — — 50 Centų

Kriaučiukas.

Kitas Šokis bris Labor Lyceum Svetainėje, January 20, 1924

Visi Laukia “Senovės 
Vestuvių”. “Jaunavedis”

Jau Gauna “Sveikinimų'

Dovanų Grynais Pinigais — $40.00

Visų
KALĖDŲ

SUSIVIENIJIMAS

THE

Laukiamas Didžiausis
MASKARADŲ BALIUS

— Rengia —
LIETUVIŲ AMERIKOJE 83ČIA KUOPA

LORRAINE SALĖJE
(buvusi Broadway Casino)

790-792 Broadway arti Stunner Ave., Brooklyn, N. Y.

— Kalėdų Dienoje —
GRUODŽIO (DECEMBER) 25 D., 1923 M.

Pradžia 7 vai. vakare. — —------- — Muzika Prof s'ulfordo
Įžanga------ ■------ 50c.

NAUJI LIETUVIŠKI REKORDAI
Pasiūlomo Įsigyti Naujus Viktor Rekordus Tinkamus 

' Kalėdų šventėms Praleisti

filų Nakcialy - Ko Liūdit, Sveteliai 
Jonas Butėnas

Kur Josi? — Naują Svietą fimėm 
griaut. Antanas Sodeika .

Pulkim ant Kelių Prieš taip didį
Sakramentą Jonas Butėnas
Gul šiandieną Linksma Dieną

Marijona Rakauskaitė
Lietuva Tėvynė — Eina 

jonas Butonas
Polka — Dunojaus Vilnys
Viktoro Kapelija

Kur Bakūže Samanota -- Du Kry
želiai Marijona Rakauskaitė
Kalvis — Kad šinlt Tau Skausmas

Jonas Butonas
Kur bėga Šešupė — Noriu Miego 

Vilniaus Liet. Rūtos Choras

Gruodžio 20 d. vakare, Lietu
vių Moterų Globos Komiteto su
sirinkime, dalyvavo gražus bū
relis narių ir veikėjų, kurie ir 
kurios yra suinteresuoti šelpi
mu Lietuvos našlaičių ir jų 
naudai rengiamom “SenovėsVes 
tuvėm” ant Sausio 9, 1924 m.,' 
Knapp Mansion svetainėje, 550; 
Bedford Ave.

Paaiškėjo, kad tikietai eina 
kaip šilti pyragaičiai. Jie par-J 
siduoda po $1.00 šiose vietose: 
redakcijose “Vienybės” ir ^‘Tė
vynės”, pas fotografą R. Kru
čą, “jaunavedę” žemantauskiu- 
tę, St. Paužą ir daugely kitų 
vietų.

Aktorius, kuris loš jaunave
džio rolę, R. Kručas, jau pasi
skundė, pradėjęs gauti pasvei
kinimų atvirutes, kad jam Die- 
•vas, girdi, duotų laimingą apai- 
ženijus gyvenimą. Tuom tarpu, 
.kaip žinoma, jo šita laimė dar 
I labai neaiški, nes jis apsives tik 
scenoje. z

Komisija pranešė jau gavę 
’ onlviio vn nm’lzn —_

■

Himnas 
Garsas 
Dėdienė

Visi šio Abi pusiai Rekordai po 75cVlktrola No. IV. — $25.00 
ant lengvų nedėlinių išmokėjimų

Mes užlaikome visus Lietuvių kalboje gramafonnms rekordus ir parduo
dame Viktor kalbamąsias mašinas ant lengvų išmokesčių. 

Ateik pas mus pirm negu eisi kur kitur

antrus muzikantus, reikalingus 
vestuvėse. Pirmieji bus D. 
Venskus, antrieji rodos p. An
dziulis. Antrieji bus reikalingi 
atlikti tūlas ceremonijas su mu
zika ir dainomis.

Kaip girdėtis, tai visa apylin
kė šitomis “Vestuvėmis” susi
domėjusi. Na, pažiūrėsim, ar gi 
lietuvaitės nepadarys smarkaus 
ir ilgai minėtino vakarėlio. Tur 
būt padarys.

Korespondentė.

Lietuviai Vedasi
m

75 Graham Avenue
Brooklyn. N Y

Išsiėmė leidimą vesti: 
Daučius, 60 Dosher St. 
šule Petraičiute, 190 
Avenue.

Juozas 
su Ur- 
Engert

GERI CEVERYKAI!
žiemai ateinant visiems reikalingi geri čeverykai. 

Taigi, ar žinote, kad mūsų krautuvėse galima tikrai 
pritaikinti Jūsų kojoms gerus čeverykus taip, kad 

jį dėvint busite apsaugoti nuo keleto nesmagumų; 
nuo užtrinimo kojos pirštų, nuo suspaudimo krau

pk jo-gįslų kojose, ir prie to, nuo kojų Šalimo. Užganė- 
dinimo delei, mes esame pasirengę patikti žiemos 
sezoną su vėliausios mados visokios rūšies drūtai 
padarytais čeverykais; Vyrams, Moterims, vaikams 

ir mergaitėms. Pilnai garantu6jame drūtumą padaryme. Pigiau parduodame negu ki
tur. Reikalui esant prašome atsilankyti pas mus: —

LIETUVIŲ ČEVERYKŲ KRAUTUVES:
197 GRAND ST., VIENYBfiS NAME BROOKLYN, N. Y.

20 CLERMONT AVE., MASPETH, L. I., N. Y.
175 PERRY ST., , NEWARK, N. J.

ŠTAI KAS!
VISŲ LIETUVIŲ ATYDAI
Didelė Dovaną Kalėdoms ir Naujiems Metams! .

Katras ateis, nusiims savo fotografiją pas fotografą Motiejų Liaukų, 
tas gaus tokią dovaną pagal didelį nužeminimą kainos, bet tik del to 
katras atsineš su savim šitą kuponą. Kreipkitės šiuom adresu: —

MOTIEJUS LIAUKUS — PHOTO STUDIO
308 BEDFORD AVENUE, kampas So. l'mos BROOKLYN, N. Y.

Lietuviškas Palocius, 495 Grand St., Brook
lyn, N. Y. kviečia visus lietuvius apsilanky
ti ir persitikrinti, jog pas mus galima gau
ti už labai prieinamą kainą: 1) Visokių sal
dainių iš geriausių fabrikų. 2) Lietuvos fa
briko, “Birutės” saldainiai iš Lietuvos. 3) 
Įvairiausių papuošalų “Kalėdų Eglaitei”. 
4) šaltakošės (Ice cream) pristatome į na
mus ant pareikalavimo, tai pat, saldainių 
įvairiausios rųšies. 5) Į kitus miestus pa- 
siunčiame Lietuvos saldainių ant pareika
lavimo.
Pasitikėdami lietuvių paramos, nes jau ga
na svetimuosius remti,

Laukiame jūsų atsilankymo.

Su tikra pagarba,

J. GINKUS
Lietuviško Palociaus Vedėjas •

Tel. Stagg 3623

RAPOLAS KRUČAS
Fotografas

409 GRAND STREET

kampas Union Ave. BROOKLYN, N. Y.

$3.00, $4.00, $5.00

Manhattan Hat Stores
g30 GRAND ST. 479 GRAND ST.

Brooklyn, N. Y. į »

GERĄ SKRYBĖLĘ, AR TIK SKRYBĖLĘ?
MANHATTAN SKRYBĖLĖS

Yra Geros Skrybėlės

--------- ---------£
Tel. Grecnpoint 5753

HUPMOBILE AGENTŪRA
— IR —,

Patarnavimo Stotis
PARDUODAM HUPMOBILIUS VISOKIU MODELIU 

(uždarytų ir atdarų) 
ANT LENGVŲ IŠMOKĖJIMŲ

Pataisom visokių modelių ir išdirbysčių automobilius

GARADŽIUS, GASOLINAS, ALIEJUS IR 
VISOKĮ AUTOMOBILIAMS REIKIMENYS

—: Atdara Diena ir Naktį :—
KULBOK. ir BOOTH

128—134 GRAND STREET BROOKLYN, N. Y.

S
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R. JOHN UREVICH
Counsellor at Law

Lietuvis Advokatas
Wall St., New York.

Tel. Hanover 6560

Į r eg.-S. V.

TIK PATRINKU JUOMI *
Kuomet Jus kankina skaudus atakas 

a reumatiškų skatrsmų, ar užpuola nevi- 
ralgija, strėndieglis, skaudami sųna-

* riai Ir muskulai—kokis neapsakomos ’ 
palengvinimas patiriama tvirtai pairi- *

£ nant.au

Pat. Biure.

* Ir tuęjauB pajaučiama maloniai de- 
ginanti žiluma besiskleidžiant po ekau-

* damą vienu kuri suteikia malonų sma- 
. gumą 1 Visiškai nėra reikalo kankinkis

turint po- ranka tokią tikrą pagalbą. •<
Pain - Expelleris tikrai pagelbės ir n 

jums, kaip jisai pageliojo nesuskaito- w 
4 miem tūkstančiam žmonių per daugelį 
4 metų. Visuomet laikykite jo bonką 

parankioje Vietoje.
* 35c. ir ?Cc. >už bonką antiekose.
- F. AD. RICHTER & CO. L 

104-114 So. 4th St., Brooklyn. N.Y. „

PRANEŠIMAS
Pūslės, inkstų ir vidurių netvarkos 

yra trys organai ką kalti žmonių mi- 
zernume labiau nogu visos kitos prie
žastys sudėtos j krūvą. Skausmai, 
jautimas nuovargio, išbudimas nakty, 
silpnumas, nerviškumas, greitas paso- 
Dėjimas, yra šių notvnrkių pasekmės. 
Dr. Landis, 140 E. 22nd St. tiki, kad 
turįs goriausiai aprūpintą ir moderniš
kiausią medikalinį ofisą del greito pa
taisymo šitų notvnrkių. Pavelyk jnm 
nukratyti nuo jūsų nervų, šlapinimosi 
ir kraujų bėdas. Jis pirmiau buvo na
rys N. Y. Board of Health ir dauge
lio ligonbūŠių, ir turi 30 motų prity
rimo, etc. Prašoma jį remti. (104)

Jos geriau mados 
prisilaiko, puikiau 
padirbtos, gražiau 
aptaisytos.
Kaip geras garni- 

tūras ar bile kuris 
geras daiktas — jos 
geriau tau patinka 
ir patinka ilgiau.
Ir paskutinėse jų 

nešiojimo dienose 
jos nepraranda tų 
“linijų” ir tos “iš- 
.vaizdos” kuri nuo 
pat pradžių Jus pri
traukė.
Jų gražybės dva

sia įdirbta į parink- 
čiausias madas — 
o ekspertai žinovai 
įamžind ir tą dvasią 
ir madą.

O Vienok Jos Kainuoja Tik Po

nant.au
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® VIENYBES, KAMPELIS f
manau ateity jos apetitas nepa- ’na užsitarnauja netiki Tamstos 
įsotins ir 2 laikraščio NN. Ką domesio, bet ir Tamstos uolaus 
gi padarysi: kuprotą tik mir- prižiūrėjimo (auklėjimo)?’ 
tis ištaiso, ir aš sąmoningai jau Tamsta irgi patarėte plėtoti

LIETUVOS ATSTOVYBĖS 
AMERI^ŲJE PRANĖšlMAŠ ~ ’ v
Einant užsienio pasams duoti 

taisyklių pakeitimu No. .1027, 
pasų leidimų ir vizų mekesnis 
yra pakeičiamas nuo 1924 m. 
sausio men. 1 d. sekamai:

Pasų pratęsimui litais — ne
mokamai — Dolariais, kartu su 
žyminiu mokesnių $1.00

Leidimai ligi 6 mėn. 40 litų 
— $5.00.

Vienkartinės vizos ligi 6 m. 
40 lietai — $5.00.

Daugkartinė viza ligi 12 m. 
250 litai — $26.00.

Liet. Atstovybė Amerikoje 
1923 m. gruodžio mėn. 17 d.

m 61 erų s k y
sdamas savo nuodėmę gerai ži
nau, kad delei jos dangaus ka
ralystės vartai pąliks man už
daryti, kaip aš į juos nesibalą- 
dpėiau ir nemaldaučiau.

Vokietiją apleidau spalio vi
dury. Gydytojas patarė žiemą 
pasidabot ir geriau išvažiuot į 
minkštą klimatą. Vokietijoj lik
tis nesinorėjo, kadangi perdaug 
neramus gyvenimas sąryšy su

Eilutes ir kitas smulkmenąs — 
gavome. Ačiū. Meldžiame per
duoti labų dieną visiems ben-' 
dradarbiams.

Vėjo Vaikui, Franci joje: — 
Feljetonas “Amžiną atilsį’!” ga- 
/cne. Lakuojame. Toliaus — 
laišku.

K. Kumpauskui, Lietuvoje:— 
“Naujų Metų Naktį” ir eilutes I 
gavome. Priimkite sveikinimus ffnan’si”niu“'cfiaosu ir’ atsineši- 
ir nuo mūsų. j

J. Gogeliui, Lietuvoje: t vokiečiai skaito visų nelaimių
“Ršmybės Angelas” ir eilutes bitiniu, pasidarė stačiai nepa- 
gavome. Ačiū. Kit-ką perdavėm, kenčiamas. Lietuvoje tuom lai- 
kur nurodote.

D-rui A. L. Graičiūnui: 
Tris straipsnelius gavome 
viskas bus galima dėti, dar 

.žinia. Daug dalykų Tamsta 
kliudote, ko straipsniais patai- kjek laiko po kelis miestus kol 

'syti negalima. Bet visgi ačiū suradau kiek pigesnį ir patoges 
už viskuomi domėjimąsi. |,nį man miestuką — apsigyve

nau Auche, kur manau prabūt 
iki pavasario, kuomet atsižvel- 

1 giant į mano sveikatos stovį ir 
Auch, 7 gruodž. 1923. aplinkybes nusistatysiu to 

redaktorių) Ūmesnius planus. Mokintis neži-
I nau ar prisieis, nes syeikatos 

Neturėjimas pastovios apsi- ąiipnU!mas reikalauja gerų gy- 
atsakomybė už agitaciją J to-’ gyvenimo vietos nedavė man iki venimo ’sąlygų, kuriam tikslui 
kią kelionę, nežinant koki dar- šiol galimybės kreiptis į Jus.' reikalinga pakankamai lėšų. O 
bininkų padėtis * “
yra.

M. Nasaliui: 
už prisiuntimą 
pasiūlymą jo

A. B. STANKEVIČIUS 
“Vienybės” Įgaliotinis.

mas prie svetimtaučių, kuriuos

šį gabumą. Tai būtų visai len
gva, jei tupėtum žmogus pa
kankamai lėšų pragyvenimui, 
arba bent savo daubų užsidirb
tum sau duoną. Tačiau pirmi 
mano šioje srityje žingsniai ver 
čia skeptiškai mąstyti.

Paskutiniam mano < laiške ii 
Vokietijos ąš klausiau Tamstos 
apie paskirtą man nuo Redakci
jos gonorarą, nęs gautus t\ios... 
skaičiau kaipo gaunamą nuo 
Tamstos asmeniškai avansą, ku
rį Tamsta pasilaikysi prisiun- 
čiant man gonorarą. Vien per
rašyti tie 6 feljetonai atima 
mažiąusiai 5 dienas, dąrbo, c

KUN. PETKAUS PARAPIJOS 
VAIDĄI IR ĮJETUVaICIŲ 

SUTERŠTAS VARDAS

BU

Į k u esti pats drėgniausias oras, 
šalta, tad sumaniau išvažiuoti pats parašymas, aišku, kur kas 
į Franci ją, kur klimatas mink-1 daugiau. Aš suprantu gerai, kad 

ne-
Pa" I bos

I* ~--------------— --------------- ------- ------- t,---------- -

štas: sudrūtėsiu galutinai ir kai Jūs negalite taip apmokėti 
I bos pramoksiu. Pasitrankęs ' što darbą, kaip apmokami

REDAKCIJOS ATSAKYMAI
M. Matulevičiui, Kanadoje: --. -----------

Pranešimą gavome ir galėsime JAUNO HUMORISTO MOKS- 
įdėti. Būtų vienok geriau, kad' LEIVIO ATSIŠAUKIMAS 
šitokius kvietimus važiuoti lie- j 
tuviams į Kanadą, užtvirtintų (Laiškas į “Vien.” 
koki nors lietuvių draugija Ka- Gerbiamas Tamsta! 
nadoje. Sunku laikraščiui imti. 
nl’C’nlmmnhS n + i o J *

tenai ištikrųjų Tad dabar apsigyvenęs kiek pa-^ sunkiai išgaunamų nuo te
isto viau pietų Franci j os nedide-

— Labai ačiū liam miestuky Auch, — balado- 
laiško p. A. ir juos vėl į Jūsų duris, siūsda- 
korespondentu. mas su šiuo v^eną rašinėlį. Dė-

i * ra 
što darbą, kaip apmokami A- 
meriikos laikraščių žumalitsai 
kurie į mėnesį uždirba 150 do 
larių ir daugiau. Bet vis til 
norėtųsi, kad pašvęstas rašfo 
darbui laikas būtų kiek apmoką 
mas.

Tiesa, rašytojo darbas garbin 
gas ir prakilnus, tačiau, deja, ir 
lakštingalas; . kaip žinote, daino
mis neminta. Nesu materialis
tas, tačiau gyvenimo aplinky
bės verčia iškelti šį opų man 
klausimą, nes jis valdo manp 

vo lėšų kurių tokiam gyveni-1 ateities raktais. Jei galėsiu ša
mui nepakanka, nepermatau ki- vo rašto darbu pragyventi 
tų šaltinių. Jei mano rašto dar- pasišvęsiu tam darbui, o jiei

BULGARIŠKA LAPŲ 
ARBATA

(Pirmiau vadinta Kraujo Arbata)

Gerk garuojančiai karštą gulant.
Kad UŽMUŠTOM ŠALTĮ.
Kad sutvirtintum jaknas.
Kad Švelniai išjudintum vidurius.
Bulgariška Lapų Arbata sudaryta 

iŠ grynų lapų. Ji pagerina kraujų ir 
pagelbsti tave sveikų išlaikyti.

Visur aptiekorių pardavinėjama 
arba apdraustu siuntiniu per paštų, 1 
skrynutė šeimynai $1.25, arba 3 už 
$3.15, arba 6 už $5.25. Adresuok H. H. 
Von Schlick^ President Marvel Pro
ducts Company, 208 Marvel Building, 
Pittsburgh, Pa.

Susirašysim. — Kaslink Kalen-'ja, jis vėl ilgoko pavidalo ir ji 
dorių, tai šįmet sieninių netu-. teks vėl dalinti per kelis nume- 
rėsim. Visiems skaitytojam iš- rius. ši mano liga (rašymo ill 
šiuntinėsim didoką kalendorių gų straipsnių), maloniai Tam- 
— Vienybės Metraštį. Įstos priskaitoma ne prie sun-

L, Vitkauskui, Lietuvoje: — kiųjų, turi palinkimą plėstis ir

bas būtų apmokamas taip, kad
, o jtei 

ne — teks tuomet ieškoti kitų

Puikiai
Pasirėdęs Jaunikaitis.

Galit deviiti naujai suprosytn'siutij; Stikliniai žibančius čėverykus; y
U Jūsų piratų nagai gali būti puikiai nupaliruoti. Ir lygiai, švariai nuskustas veidas, v 
j? Bet — jei jūsų galva pilua pleiskanų :—tai tas sugadina viskų. Z
k Kq tokiam atsitikime pamanys apie jus jūsų mylimoji panele? Visos jūsų pas- •) 
7 tangos, padaryti gerų impresijų, nueis niekais, jei jus pradėsite kasyti savo galvų \ 
y ir barstyti nešvarias pleiskanas po visų kambąrj. Naudok it Z

/ Į Gaunama aptiekosZj Į bonką*"| .Y

\ pleiškam; mirtinųjj priešų ! Užlaikykit save kitų pagarboje. Tik su trupučiu patrin- *) 
Z kit galvos odų kiekvienų vakarų per kokia dešimt dienų ir daugiau nereikės jums ,1 
S gėdintis nusiimti savo skrybėlę bile kur. Pleiskanos išnyks visiškai j trumpų laikų ( 
p ir po to, viskas kų reikia daryti, tai retkarčiais patrinti galvos odų su Ruffle*, *) 
7 ir daugiau niekuomet pleiskanos jus nekankins. Koks skirtumas tuomet bus! N 
.) F. AD. RICHTER & CO., 104-114 So. 4th St, Brooklyn. N. Y. 5

aš galėčiau iš jo pragyventi — 
aš mesčiau vi’ską ir užsiimčiau 
vien Kašto daubų, nes jaučiu 
prie to patraukimą. Joks kitas 
daubas nėra man taip malonus 
ir neduoda tokio patenkinimo, 
kaip šis. Su laiku manau ir ma
no raštas patobulėtų. Vokiečių 
i ašy toj as, psichografologas Lie- 
be, kuriam aš pasiunčiau išyer- 
es vieną rašinėlį ir kurs, kaip 

nripažįsta žymūs asmens, ana
lizuoja gerai žmogaus sielą, re
miantis raštu (Handschrift, ru
siškai: “počerk”) tarp kitko 
man sekamai parašė: “Net .po 
pakartoto ištyrimo tyrinėtojas 
randa, kad Tamsta produkcijos 
ir reprodukcijos^ atžvilgiu humo 
ro dalykuose tiesiog turi kuria
mąją fantaziją, šių dienų dova-

kelių! Vėjo Vaikas.
Nuo Redakcijos. —, šis laiš

kas yra “Vienybės” skaityto 
jams pažįstamo < moksleivio fel 
jetenisito 'ir humoristo, rašan
čio po slapyvarde “Vėjo Vai 
kas,” kurio rąstelius: “Trum 
pa Enciklopediją” (Tarkoje) 
“Oratorius,” “Korespondentas,” 
“Patogiausias nusižudymo bu 
das” ir k. mūsų skaitytojai ska 
tydąmi linksmai kvatojo ir gere 
josi jaunu humorizmo talentu 
Jo rašteliai ir toliaus puoš “Vie 
nybės” skiltis, jeigu mes išsi- 
galėsim jį šelpti ir pagelbėsįn 
jo talentą plėtoti.

Todėl, . gerbiamieji skaityto 
jai, mes kreipiame Tamstų ^o 
mę, kad per šias šventes ir vi
sokiais kitais laikais neužmirš
tūmėt atidėti fcavo skatiką ii

Real Estate
2 šeimynų mųrinią namas, 11 

kambarių, stikliniai porčiąi, 2 
karų garadžius. Kaina $14,000 
Cash $4,000. Su visais įtaisy
mais.

2 šeimynų, medinis namas 
tetas 27 per 100. 12 kambarių 
su visais intaisymais. Vieta 2 
garadžių. Labai puikus namas 
Kaina $13,500, cash $2,500.

Labai pigiai mūrinis namas 
su groserne, 2 šeimynos, elek
tros šviesa. Sykiu su storu kai
nuoja $11,000. Cash $4,000. Sa
vininkas perka farmą apleidžia 
namą ir biznį.

šešių šeimynų, 2 štorai, mū
rinis namas; 5 kambariai ir 
naudynės. Morgičis $12,000. 
lendu $3,276 per metus. Kai- 
la $21,500. Didelis bargenas.

Kampinis, 3 augštų, mūrinis 
namas, 2 šeimynų ir 2 štorų. 
Elektros šviesa, visi šviesus 
kambariai. Ręndos $2,460.00 
metams. Cash $7,000.

Kreipkitės

Turtas siekia $142,000,000

PASKUTINIS DIVIDENDAS BUVO 414%

Musų banka yra tikra TAUPYMO BANKA. Ji buvo inkorpo
ruota 1851 metais ir nuo to laiko yra išmokėjusi milionus ir gi
liomis dolarių nuošimčiais, neprarasdama nei vieno cento de- 
pozitorių pinigų. '

ŽENKLAS 
SAUGUMO

Ar žinote, kad New Yorko Valstijos Įstatymai ' 
uždraudžia visiems, išskyrus SAVINGS BANKS, 
nuo vartojimo žodžio “Taupymo” sykiu su žodžiu 
“Bankas?”

Įstatymas tas buvo išleistas, idant žodžiai “Savings 
Banks” amžinai stovėtų ženklu Saugumo, tiems, kurie 
nėra apsipažinę su bankiniu bizniu. Nėra jokios kitos 

formos finansinių Įstaigų, kurių investmentai būtų taip kietai 
konl /oliuojami ir suvaržyti Valstijos, kaip taupymo bankų.

WILLIAMSBURGH 
Savings dB-t Bank

175 Broadway, 0>r. Driggs Ave., Brooklyn
1

3

į tarpe, kitų parinktumėt aukv 
šelpimui moksleivių “Vienybės” 
fcendrądarbių.

Kiekvieną auką reikia siusti 
“Vienybės” antrašu, pažymint- 
Vienybės Bendradarbių Moks 
leivių Fondui.

GYVENAME AMŽYJE DI
DELIŲ SKAITLINIŲ ,

Šiandien Amerikos moteris 
praleidžia $150,000,000 kasmet 
plaukų tinkleliams. Kvėpian
tiems muilams išleidžiama kas
met $145,000,000, kramtomai 
gumai $100.000,000, tualeto pre 
paratamą, kaip talcum milte
liai, koldJcremas, pentas $750,- 
000,000 (nepamiršk La Triner 
Slėgtų Veidui Miltelių ir La. Tri 
nėr pento, jie puikūs!). Dar 

' 1898 metais ant 18,000 žmonių 
^menkoje buvo vienas auto
mobilis. o šiandien vienas karas 
yra ant 8 žmonių. Sudėjus mū
sų 13 milioną karų ir trakų ant 
Lincoln Vieškelio, kuris turi 3,- 
305 mylias (nuo New Yorko iki 
Sąn Francisco), tai reikėtų jį 
tiek išplatinti, kad galėtų sto
vėti grečium 15 karų. Ir ar ži
nai kiek Trinerio Sieninių Ka
lendorių 1924 metams yra šį 
mėnesį dalinama Daugiau kai 
pusė miliono — 536,083 jau yra 
paruošti siusti. Jei dar jo netu
ri to ža vejančio kalendoriaus, t i 
kra paveiksilo, prisiūsk 10 cen
tų stempoms į Joseph Triner 
Company, 1333 S. Ashland Av. 
Chicaigo, III. ir visados laikyk 
namuose Trinerio Kartų Vyną 
dęl gero Kalėdų laiko! Jei vi
duriai nebus tvarkoje, tai visa 
linksmybė ir smagumas bus din 
gę. Trinerio Kartus Vynas yra 
garantija; jis. reiškia — Links
mų Kalėdų!

VIENYBĖ” REAL ESTATE 
(VI. šabūnas, vedėjas) 

193 Grand St., Brooklyn, N. Y..

Tikra Lietuviška Duona
kurių kepa >

,-iGarsas” Keptuvė
(Seniausia įstaiga)

Kepa duonų ii ruginių miltų, i 
j Taipgi kepame keiksus, vestu- ’ 
' vėms ir kitiems pokiliams. Vi- , 
I suomet kreipkitės su užsakymais h 
| prie „Garsas" keptuvė. Siunčia

me duonų ir į kitus miestus; >
W. MASIULEVICH 

Ar 8HBUP8KI1 
(Savininkai)

209 Bedford Ava^
, Brooklyn, N. Y. Tel. G’p’t 2876

Rašo K. Širvydienė

Jau visi žino apie Brooklyno 
vienoje parapijoje kilusius vai
dus, Didžiuma parapijonų įkai
tino kuri. Petkų, kad jis esąs 
tų vaidų kaltininkas, bet apie jo 
gerus darbus — nė žodžio. Pa
kalbėsiu čionai apie tai dėlto, 
kad čionai įtraukta yra lietu
vaičių moterų garbė. N

Kun. Petkus, gal turi savo 
nedateklius, kaip ir kiekvienas 
žmogus; bet jisai vertas garbės 
bent, iš tos pusės, kad sutvarkė 
parapiją tamsiausioje dalyje 
miesto ir šiek-tiek tamsius kata 
likus apcivilizavo. Ilgainiui jisai 
.sutraukė pas save rimtesnius 
lietuvius. Ir būtų buvę viskas 
gerai, jeigu nebūtų atsiradęs ki 
tas kunigas.

Savo laiku kun. Petkus užši- 
auklėjo kun. Pauluką; jis jį šel
pė, globė, atostogų laiku pas 
save laikė, pagaliaus per primi
cijas patsai privedė prie alto
riaus. Tarpe pagarbių žmonių 
šitas turėtų būti atmokama’ 
mandagumu, dėkingumu, o y- 
pač, sekant Kristaus žodžius 
(jei kunigai sako esą Kr. įpė
diniai), reiktų juos pildyti, bū
tent: “Mylėti artimą, kaipo pat 
save.”

Bet kun. Pauliukas kitaip su
prato Kristaus žodžius. Jisai vie 
ton meilės, leido šioje parapi
joje susikurti kerštui ir išėsti 
kun. Petkų iš parapijos. Na, biz 

I nis yra biznis, čia gal ėjosi ne
be apie meilę artimo, bet apie 
vietą. Bet ko gi norėjo parapi- 
jonai Juk jiems visvien rei
kės visas bažnyčios aparatas už 
laikyti, ar prie Pauluko, ar prie 
Petkaus.
j Moterų klausimas ir čionai į- 
simaišo Kun. Petkus, kaipo biz
nierius ir patriotas, norėjo sa
vo parapijoje, vieton minyškų 
svetimtaučių, pargabenti lietu
ves Nazarietes, kad jos galėtų 
lietuvių vaikelius mokinti lie
tuviškai skaityti ir rašyti. Ro
dos parapijonai turėjo tik džiau 
gtds iš to, kad lietuvės parapi- 
jonkos-motinos būtų galėję su 
mokytojomis savo kalboje susi
kalbėti ir kad jų vaikeliai bus 
pramokinami lietuviškai rašto. 
Bet kas nors pašnabždėjo ak
loms parapijonkoms, kad imtų 
pusę svetimtaučių vienuolių ir 
pultų kun. Petkų. Ir prasidėjo 
batalija.

Kun. Paulukas netik nestab
dė, bet dar leido tvertis opini-

V' . _ ... ..
jai, kad kun. Petkus “negė- 
ras}' Reikia jį išmesti. Ir čio-- 
nai dar daugiau pavartota lie
tuvaičių niotefų garbė it var
das, kad kunigų politikoje bū
tų ir iįetuvaitė nužeminta, y- 
patoje kokios ten davatkos.

Parapijos susirinkiman atga
benta koki ten dąvatka, kuri, 
pradėjo pasakoti labai šlykščias 
pasakas apie kun. Petkų. Ne dy 
vrii, kad toki žemos garbės lie
tuvaitė atsirado; ne dyvai, kad 
yra dar tokių tamsių lietuvai
čių, kurios su tokiomis pasa
komis ir save labai pažemina; 
bet dyvai, kad parapijonų su< 
sirinkime, kur buvo tiek daug 
moterų, nė vienos neatsirado, 
kuri būtų užprotestavusi ir pa
reikalavusi išmesti laukan da
vatką, kuri suteršė lietuvaičių 
vardą.

Kad kunigai turi gaspadines, 
tas ne naujiena, ir kad kartais 
randasi tokių jgaspadinių, ku 
rios su kunigais prasižengia, tai 
irgi ne naujiena. Bet ar del ši
to išpuola paskui per laikraš
čius palieti tokias pasakas, kaip, 
ir pamazgų kibirą, ant visų lie
tuvaičių vardo, parodant, kad ir 
jos visos ne kokią dorą turi ?

štai kur nuriedėjo mūsų ka- 
dukiški politikieriai, ir kaip jie 
pildo Kristaus žodį: “Mylėk ar-i 
timą savo, kaipo pats save.” 
Tokie atsitikimai privalėtų .at
verti akis ir tamsiausioms pa
rapijonkoms. Mūsų moterys yra 
kaltos, kad įsileidžia savo tar- 
pan davatkų darbus ir pletkus. 
Jos kaltos, kad paskui klauso
si savo susirinkimuose šlykščių 
pasakų ir tuomi jos pačios de- 
morolizuojasi ir savo vaikelius 
iš mažens blogom mintim už-*’ 
krečia. z

Įdomu, kaip šito atsitikimo 
mūsų laikraščiai neaprašo viso-, 
je pilnybėje (žinoma, ne to-^ 
kioje purvinoje formoj, kaip tū
li bolševikiški-“katalikai” ap
spjaudė visą parapiją purvais 
per “Laisvę,” ir paliko patiems 
nusilaižyti). Reikėtų šitokį at
sitikimai nuvaizduoti skaidrio
mis spalvomis^ kaip vienas ku
nigas kitą kunigą išauklėjo ir 
privedė prie altoriaus, o kitas, 
lyg jam atsidėkuodamas, sten
giasi jį nuvesti nuo altoriaus! 
Reikėtų nenutylėti ir moterims 
prieš lietuvaičių vardo apšmeL’ 
žimą.

Iš plačios Lietuvos
Laukia gražios dovanos:.
Broliai, gentys ir draugai —
Laukia “Vienybės” senai.
Užrašyk ant 1923 metų.

BRANGUS SKAITYTOJAU!

Pirkite “Vienybės” 
Šerų!

Tel. 695 Greenpolnt.

Daktaras
J. S. MISEVIČIUS
270 Berry St., B’klyn, N.Y.

Office Hours:
8-10 a.m. 12-2 p.m. 6-8 p.m

$15.00 if augštyn

[B-alto, žalio ir Raudono 14kt.j 
įaukso moteriškų laikrodėliųj 
Galima gauti mūsų krautuvėj 

RASHKINIS 
ir 

VOKETAITIS !
141 Grand Street į
Brooklyn, N. Y. j

:<s

Ar mylėtum tavo dantis ištraukti, išgręžti 
ar pripildyti absoliutiškai be skausmo nau
ju biidu, “STOP—PAIN”. Mano kainos 
taipgi be siausmo. Už $1.00 į savaitę gali 
pataisyti visus dantis ir gauti gvarantiją 
nuo DR. GREENFIELD, Dantų Specialisto 
754 Flushing Ave., netoli Broadway, 
Brooklyn, N. Y. Atddra vakarais iki 9 vai.

J

LIETUVIŠKAS RESTORANAS
IR

SUSIRINKIMAMS SVETAINĖ
čia galite gauti tinkamus valgius, gerai pagamintus ir už 
prieinamą kainą; taippat pasirendavoti svetainę susirinki
mams, vestuvėms bei kitokioms apeigoms

ANTANAS TAČILAUSKAS
(Savninkas)

999 GRAND STREET (Tel. Stagg 3922) BROOKLYN, N. Y.

Tel. Applegate 6430 /'

• EAST NEW YORK
GERŲ NAMŲ IR PIGIAI ANT PARDAVIMO;

1, 2 IR 3 ŠEIMYNŲ, SU VISAIS NAUJOS MADOS ĮTAISYMAIS

J. GAGEL
335 MILFORD ST., BROOKLYN, N. Y. 

Tarpe Sutter ir Blake Avenues.



«

■■1 Ttakupris nuo šitų šv. Kalėdų 
pagimdo kitą

Antanukas: — Parodyk man, 
t naują šventakuptį ar didelė prakirmijusio obuolio 

iki 'kitų šv. Kalėdų, kaip se- skylė.
niaus Abromas pagimdė Aiziką,1 
o Aizikas — Džėkį.

Valio! Valio!! Valio!!!
šventakuprių Vice-Tėvas

Atlantikas-Pacifikas,
Gruodžio 24, 1923 1 >

ar falšyvą dešimkę įspraustų 
pirkdamas munšainę! Ne, tokių 
nevidonų šventakuprių tarpe ne 

(Viso pasaulio ištikimiesiams) rasite, — nes jie nei savo pačių 
----  Į turi, nei važinėdami renka au- 
viso pasaulio, o kų, nei žino kurioje pusėj yra 

lietuviški šventa^ klebonija, nei jie perka mun
šainę (jie patys gerai pasida- 

svieto persimai- ro!)

SVEIKI SU KALĖDŲ 
DIEDUKU!

Sveiki-gyvi, 
ypač stambūs 
kupriai!

Viskas ant ____ ___ ,
no: ateina Kalėdos, Velykos,! Ir vis gi šventakupriai yra 
plyštančių katilukų katastrofos, I garsūs! Kiekvienas didesnis mū 
areštai, belangės ir vėl Kalė-j sų tautos seimas be jų aukų ne- 
dos, bet šventakupriai niekuo- apsiėjo. Kiekvienas Lietuvos 
met nepersimaino. Jie vis gy- politikos reikalas vis buvo tik 
vi ir sveiki!

Visas krikščioniškasis pasau
lis džiaugiasi sulaukę šv. Ka
lėdų, nes tai yra paminėjimas 
gimties Dieviško 
šventakupriai irgi 
džiaugiasi, nes jie 
dieviški kūdikėliai, 
krauja ant kupros savo nuodė-Įkun. Garmus 
mes: 1—\ ’
koninkai, pustelninkai, butlege- 
riai, ir ant galo visi- juos nuo 
savęs stumia ir su pirštais ro
do — štai šventakupris!

Bet šventakupris tą viską 
pergyvena, ir jis visuomet išei
na su galybe, nes nieko nenu
skriaudžia.

Parodykit bent vieną šventa- 
kuprį, kuris savo pačią muštų, 
ar pamainytų kitam petnašas, 
ar kunigo gaspadinę atviliotų,

per šventakuprių rėtį išsijotas 
ir užtvirtintas. Apie juos klau
sinėja Kaune, Vilniuje, Klaipė
doje ir Radutėj.

Jie nematomi — bet jau- 
deną čiami! Daug užmokėtų Tautos

UŽDAVINYS NR. 50
čionai apačioje eina septyni 

žodžiai, kurie prasideda su rai
de uo.”

Į tuščias vietas reikia dapil- 
dyti atatinkamos raidės, kad iš
eitų sekamos reikšmės žodžiai:

— raidė sakinio sąjungoje.
o. — nusistebėjimas. /
o.. — žaizda.
o... — skaudus paliesti.
o... :—dailydės įrankis.
o,.... — tam tikras vaisme-

O

o..... — didis vanduo
Vaidyla

Kūdikėlio, 
tą

patys yra1 Fondas, kad kas išduotų šven- 
Jiems visi talkuprių centrą. Daug duotų 

j učiortų” ir “bie- 
poltikieriai, kunigai, zo-'sų” mainais už nors vieną šven 

takuprį Lietuvon parvažiuojan
tį, kad kas jį nurodytų. Veltui 
— šventakupriai yra mūsų 
Tautoje kaip kokis Aigipto sfin 
ksas, kuris į visą mūsų visuo
menę tėmija, galvoja ir... val
do. Niekis yra visokios “Ruo- 
muvos” ir čekos prieš mūsų ne
matomą kukliuksklaną — šven 
takuprių Partiją.

Todėl — tegyvuoja šventaku
priai ! Tegul kiekvienas šven-

EKSTRA! NAMŲ PARDAVIMAS
Labai pigiai, su mažu įnešimu ir dideliu pasirinkimu nuo 
vienos iki 8 ir daugiaus šeimynų namai; taipgi su štorais. 
Pirkti galit kur tik norite, mieste ir priemiesčiuose. Kas pas 
mane pirks, tas sutaupys daug pinigų. Meldžiu kreiptis

JOSEPH VASTUNAS
Real Estate Co.

556 GRAND ST. (Room 21) BROOKLYN, N. Y.

HALT-APYNIU
DIDŽIAUSIAS JMPORTERIS

Užsakymus išpildom mažus ir didelius 
Parduodam Wholesale Kainom.

G varan tuo ti dct

GAGEL STANDARD MALT CO
335 Milford Street Brooklyn, N. Y.

Tel. Applegate 6430

Phone Frankford’ 3219-W. ’

ALEX L. REIKOWAS
,» VIEŠASIS NOTARAS

Real Estate Brokeris — Insurance Agentas
4719 MELROSE STREET . PHILADELPHIA, PA.

Perka ir pardunda namus, lotus bei fnrmas.
Apdraudžia nuo ugnies, nelaimės ir gyvastį

TeL Stagg 2812 * ' k '' ' * Uždėta 1895 m.

FRANK WHITE
Stogininkas.
Uždedu geriausius stogus ant namą;. Liekos, smaluoto poperiaus, baltą 

akmenuką. Taipgi pataisau senus ir uždedu komisus 
įvedu vandenbėgius, rynas ir triubaa

Stogai garantuojami dešimčiai metų
231 Leonard Street, netoli Grand Street 

Brooklyn, N. Y,

V I E “N Y B G GRUODŽIO (Dec.) 22 D., 1923

Ateik Pasirinkti Dovanu Del Savoju

r:

S

53

FONTANINĖS PLUNKSNOS

MECHANIŠKI PAIŠELIAI

Kuriems tik ko

reikalinga i

namus

kreipkitės

198-200

173

Telephone; 7867 MainTeL 2320 Greenpoint

ir pigiai.
Kreipkitės

saugi
69c.

_ nuo $1.00 ir augščlau.

__nuo 50c. ir augščlau.

JONAS
Bridge St.,

Telephone 9759 Main
Fotografas

IR. MALIOBIUS 
Nufotografuoja ir 
numąlevoja viso
kius paveikslus 
įvairiausiomis sp
alvomis. Atnauji
na senus ir kra- 
javus • ir sudaro 
su amerikoniškais 
Darbų atlieka ge
rai

Eisi ar neisi, būsi muštas
Baltrus: — Moterims niekuo

met negalima įtiktu -
Gabrys:* — Tikra tiesa. Ma

no pati būdavo šoka ant manęs, 
kuomet aš baruos ant jos gi-1 
minių, dabar vėl šoka ant ma-' 
nes, kuomet aš juokiuosi iš jų.

Išrišimas uždavinio 46
Paėmus dešimtį degtukų rei

kia taip juos išdėstyti sukry
žiuojant ir sudurstant, kad išei
tų sekamai: XXXVII. šitokios 
raidės reiškia romėnišką skait
linę 37.

Gerai išrišo: M. Biridokaitis, 
Blissville, L. I.

JUOKIS

Pirmieji beprotystės ženklai
Teisme liudininkas būtinai no 

įkalbėti teisėjui ir advoka- 
kad kaltinamasis jo drau- 
yra truputį sumišusio pro-

re j o 
tui, 
gas 
to.

Advokatas: — Iš kur jūs 
sprendžiate, kad kaltinamasis 
yra pakvaišęs?

Liudininkas: — Na gi kaip. 
Anandien mačiau, kad jisai išė
jo su pačia pasivaikščioti ir’ty
čia ėjo palangėmis, kur krautu
vėse prikrauta labai brangios 
moterių skrybėlės!

Virėja skaitė ir savo svečią 
šeimyninkė: — Neužmiršk, 

Urše, kad mes šįvakar turėsi
me šešis svečius prie vakarie
nės.

Virėja: — Sakoma, kad bus 
septyni, poniute.

Šeimyninkė: — Aš sakiau še
ši!

Virėja: — Vienas bus virtu
vėje, poniute.

Būsiantis optimistas
Važiuojantis dviračiu ciklis- 

tas privažiavo paupėj su meške
na žuvaujantį berniuką. Jis la
bai rimtai žuvavo ir žiūrėjo į 
vandenį.

— Na, kiek gi jau pagavai?
— paklausė ciklistas.

— Tai mat, kai dar kitą žu
vį pagausiu, tai turėsiu vieną,
— atsakė berniokas.

BEDFORD STUDIO
Puikiausia Galerija Brooklyn* 

J. MASINAU8KA8 
\ _ ■ to 

M. SABALIAUSKAS 
visiems gerai žinoma vieta

328 BEDFORD AV..JTKLYN, N. Y. 
tarpe So 2-ros ir 3 čios gatvių

Fotografuojame ir Malevojame visokioms spalvoms paveikslus, kaip tai: 
Vestuves, grupes, šeimynas, Chorus ir pavienius, Atnaujinam senus ir 
padarom didelius Darbas atliekamas pagal augščiansių artistiškų skonį. 
Fotografuojame dienų ir naktį — už numažintų kainų. Todėl jei mylite 
turėti aiškius, gražius savų paveikslus, visuomet kreipkitės šiuo adresu: 

828 BEDFORD AVENUE, BROOKLYN, N- T.

■I f

Kaina 35c. 
aptiekose

Kūdikiai mėgsta jit
Jie net prašo daugiaus! 

Bet.kupmet yra labai jauni ir dar ne
gali kai būti, tuomet jų akys kalba už 
.juo^r-tik_ paąjobūkit. kaip jie jižaidega 
džiaugsmu, kuomet motina, paima bonką 

BAMBINO 
Įreg. S. V. Pat. Biure.

PastebCkit jų pastangai nuiyti Sitų ska
niausi vidurių' pAliuosuotojq, ekokia tik 
kuomet nore buvo padarytas. Ir jis yra. 
lengviausia, vienok veikia pasekmingiau- 
aiai.l Mptinoe—jus nežinote tp smagumo 
jausti malonumą, pasitikėjimų ir. užsi- 

i, ganCdinimj), jęį, jus nenaudojate Bambino, 
kuomet kūdikis pasidaro neramiu, suer
zintu. piktu—tj»i'. yra tikri žeklai vidurių 
užkietėjimo. -Miecrok Siqnakt ramiai, nes su 
austančiu rytu ‘kūdikis vėla bus linksmas 
kai visuomet. Bambino atliks savo darbą 
Ir. atliks gvrai i

F. AD. RICHTER & CO.
104-114 So. 4th St. Brooklyn, N. Y.

LIETUVIŠKA AKUŠERKA

Marijona TamkienSįjprio palagų ant . pareikalavimo^^ 

gvtdieną ar naktį^ taipgi ir nedėbęg 
dieniais. Darbą, atlieka atsakau-

^^čiai už prieiniūhą kainą

SO STAGG STREET
Brooklyn, N. Y. 
Tel. Stiigg 6731

TeL Groenpoint 7831.

Lietuvis
FOTOGRAFAS RR MALIORIUS

kuris padir
ba gražius pa 
veikslus, ma
žus ar dide
lius, ir atnau
jina senus. 
Darbas geras 
ir pigiai.

Kreipkitės
šiuo adresu:

laukusMOTIEJUS
308 Bedford Ave. Brooklyn.

Kampas So. 1-os gatves.

KALĖDŲ DOVANOS
. , . . o

GINTARŲ ŠNIŪRELIAI NUO $3.50

IR AUGŠČIAU

GINTARINĖS ŠPILKUTĖS NUO 
. . .. \ 

$1.00 IR AUGŠČIAU

jį Gift that adds joy
to (Christmas Giving

Duo-Plate
SKUSTUVAI 
iki $100

Didelis pasirinkimas kišeninių peilių, Nagams prietaisų (mani
curing sets), Rašomos popieros dėžutėse ir palaidos, Pasveiki
nimo su Kalėdoms kortelių bei spausdintų su pasveikinimais lai
škams popierų. — Taippat didelis pasirinkimas kitokių įvairių 
dalykėlių tinkamų Kalėdų Dovanoms.

VIENYBE
L.

■ ■*. y

193 GRAND STREET

Brooklyn, N. Y.

DIDELE EEmiM P010 METO EIS
MACYS BROS. FURNITURE CO

; IMAMAS PERTAISYTAS MODERNIŠKIAUSIAI 
FURNIŠEI VĖLIAUSIOS MADOS, TIK KĄ Iš DIRBTUVIŲ 

STOCK’AS DVIGUBAI PADIDINTAS 
GVARANCIJA Iš DIRBTUVIŲ DAUGIAU UŽTIKRINAMA 
PATARNAVIMAS DAUG TOBULESNIS DEL PUBLIKOS 

IŠMOKĖJIMO SĄLYGOS LENGVIAUSIOS

Tūlam astronomijos profeso
riui, kurs buvo pagrimzdęs ap
skaityme žvaigždžių kelių, tar
naitė pasakė, koks svečias į jį 
turįs reikalą ir laukiąs pasikal
bėti su juo.

— Tegul ateina po trijų šim
tų metų, — atsakė profesorius 
mokslu užimtas.

— Ar sveikas tame mieste 
oras?

— Labai sveikas. Į dešimtį 
metų mirė tik vienas žmogus, 
o ir tas buvo daktaru. »

— Kokia liga mirė?
— Badu.

— Delko mokytojas taip mė
gsta pašioti vaikams plaukus?

— Iš pavydo. Kada-gi pats 
mokytojas yra plikas, tad no
ri ir vaikus plikais padaryti.

Jis bu$ ekonomistas
Jonukas: — Katro tu nori, 

obuolio, ar šito didelio obuolio 
su didele prakirmij usia skyle, 
aę. Juto .mažiuko gražaus. obuo
liuko?

Šiuo adresu:

STOKES
C. Brooklyn, N.

GRAND STREET BROOKLYN, N. Y
TARPE DRIGGS IB BEDFORD AVENUES.

Ųristatom į visąs Now Yorko-ir Brook lyno apylinkes ' Dykai ir Saugiai

| ir iš Lietuvos
Ohio Orca
Orduna Orbita

šitie laivai Nauji ir Moderniški 
visais atžvilgiais. Numylėti kelei
vių per Okeanų ir garsūs del savo 
pritraukiančių patogumų, puikaus 
patarnavimo, ir kas užvis svarbiau
sia —■ KOMFORTO.

Sveiki, apetitingi ir apstūs val
giai paduodami ant staltiesėmis ap
dengtų stalų mandagiais tarnais - 
Šeimynoms, Moterims ir Vaikams 
Ypatinga Priežiūra.

Del smulkmenų kreipkis pas mūs 
agentų jūsų mieste arba tiesiai pas 

ROYAL MAIL
STEAM PACKET CO.

26 Broadway New York, N. Y.

ra

s
□E®

JUOZAS GARŠVA
Mano firma gerai, atlieka aekančlufl darbus: iSbalsamnoja ir laidoja mirusius ant visokią 
kapinlą. Pagrabus paruošia nuo paprasčiausią iki prakilniausią. Parsamdo karietas lai
dotuvėms, veselijoms, krikštynoms ir kitiems pasivažinėjimams.

Viršui minėtais reikalais kreipkitės pas mane, o būsit užganėdinti

231 Bedford Ave. ., 0FISA1; 264 Front Street
BROOKLYN. NEW YORK
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